
poštnina plačana v gotovini.

K R A L J E V I N A J U G O S L A V I J A

S L U Ž B E N I  L I S T
K R A L J E V S K E  B A N S K E  U P R A V E  D R A V S K E  B A N O V I N E

68. kos. V LJUBLJANI, dne ‘24. avgusta 1935. Letnik* VI.

46.” Z a k o n  o p r o r a č u n s k i h  d v a n a j s t i n a h  za  m e s e c e  a v g u s t ,  s e p ­
t e m b e r ,  o k to b e r ,  n o v e m b e r  in d e c e m b e r  1935 t e r  j a n u a r ,  
f e b r u a r  in m a r e c  1936 in o n a k n a d n i h  in i z r e d n i h  k r e ­
d i t ih  k p r o r a č u n s k i m  d v a n a j s t i n a m  za  m e s e c e  a p r i l ,  m a j ,  
jun i j  in Juli j  1935 in k  p r o r a č u n u  d r ž a v n i h  r a z h o d k o v  in 
d o h o d k o v  za  1. 1934./1935.

V S E B I N A  
454.

455.

456.

I z p r e m e m b a  in d o p o ln i t e v  § 206. s t a tu t a  OUZD in nje­
g o v ih  k r a j e v n i h  o rg a n o v .

I z p o p o ln i te v  b a n s k e g a  s a n i t e tn e g a  sv e ta .

I z p re tn e m b e  v s ta le ž u  d r ž a v n ih  in  b a n o v i n s k ih  usluž- 
b e n c e v  n a  p o d ro č ju  D r a v s k e  b a n o v in e .

' '  ......

Zakoni 
in kraljevske uredbe.

453.

V im enu Njegovega Veličanstva

Petra ii.,
po milosti božji in narodni volji kralja  Jugoslavijo, 

kraljevski nam estniki

objavljajo, da sla

narodna skupščina kraljevine Jugoslavije,
sklicana z ukazom z dne 6. februarja  1935 na izredno 
zasedanje za dan 3. jun ija  1935, v svoji V III. redni seji, 

ki jo je im ela dne 22. ju lija 1935 v Beogradu, in

senat kraljevine Jugoslavije,
sklican z ukazom z dne 6. feb ruarja  1935 na izredno 
zasedanje na dan 3. jun ija  1935, v svoji VI. redni seji, 
ki jo je imel dne 27. julija 1935 v Beogradu, sklenila 

in da smo Mi potrdili in proglašamo

zakon*
o proračunskih dvanajstinah

za mesece avgust, september, oktober, novem­
ber in december 1935 ter januar, februar in 

marec 1936
in

o naknadnih in izrednih kreditih 
k proračunskim dvanajstinam za mesece 

april, maj, junij in julij 1935 in k proračunu 
državnih razhodkov in dohodkov 

za leto 1934./1935.,
* »Službene novine kraljevine Jugoslavije« z dne 

80. ju lija  1935, št. l74/XXXIX/398. ~  Upoštevan je  tudi

ki se glasi:

i .  del. — Osnovne določbe.

§ l.
Proračun državnih razhodkov in dohodkov s finanč­

nim zakonom za 1. 1934./1935., ki je  bil odobren dne
28. marca 1934 in z ukazom kraljevskih nam estnikov 
š t .  2406/VII z dne 11. marca 1935 podaljšan za mesece 
april, maj, junij in julij 1935, se podaljšuje še za mesece 
avgust, sep tem ber, oktober, novem ber in decem ber 1935 
ter januar, feb ruar in m arec 1936.

Državni razhodki se opravljajo za to dobo v višini 
naslednjih zneskov:

a) osem dvanajstin  kreditov, 
označenih v § 1., pod L, finnnčnega 
zakona za 1. 1934./1935., v skupnem
z n e s k u .....................................................Din 4.609.569.560'—

b) osem dvanajstin  kreditov, 
označenih v § 1., pod II., finančnega 
zakona za 1. 1934./19.35., v skupnem
z n e s k u .....................................................Din 2.171,264.305'34

§ 2 .

Odobruje se kraljevsk i vladi, da sme porabiti za 
mesece avgust, septem ber, oktober, novem ber in decem ­
ber 1935 te r januar, feb ruar in m arec 1936 preko kred i­
tov, odobrenih v § 1. tega zakona, tudi še naslednje 
vsote:*

popravek, objavljen v »Službenih novinah« z dne 31. ju ­
lija 1935, št. 175/XL/426. — Finančni zakon za 1. 1934./ 
1935. gl. »Službeni l is k  št. 272/34 iz 1. 1934.; ukaz o nje­
govi podaljšavi za a p r il—julij 1935 gl. »Službeni list« 
št. 166/23 iz 1. 1935.

* Tu kakor tudi p ri naslednjih  paragrafih  so nave­
deni le  skupni zneski kreditov, nanašajočih se na posa­
m ezne panoge državne uprave. — Op. u r.
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A. D ržavn i razh o d k i. j) jn
I. oddelek V rhovna državna uprava 3,101.904'—

II. oddelek D ržavni dolgovi . . . 34,117.307—
IV. oddelek M inistrstvo pravde . . 1,585.000’—
V. oddelek M inistrstvo za prosveto 34,280.627'—

VI. oddelek M inistrstvo za zun. posle 4,078.694—
VII. oddelek M inistrstvo za notranje

p o s l e . 2,319.284’—
V III. oddelek M inistrstvo za finance . 42,201.840'—

IX. oddelek M inistrstvo za vojsko in
m ornarico . . . .  56,837.064'—

X. oddelek M inistrstvo za gradbe . 2,568.139'—
XI. oddelek M inistrstvo za prom et . 14,796.952'—

XII. oddelek M inistrstvo za km etijstvo 4,439.197'—
X III. oddelek M inistrstvo za trgovino

in industrijo  . . . 1,529.480'—
XIV. oddelek M inistrstvo za šum e in

rudnike . . .  . 7 ,211.020 '-
XV. oddelek M inistrstvo za socialno

politiko in narodno
zdravje . 1,255.061’—

X VII. oddelek P roračunski k red iti . . 15,000.000’—

Razhodki skupaj zvišani za 225,321.563'—

B. D ržav n i dohodki.
II. ODDELEK. -  POSREDNI DAVKI.

P o g l a v j e  IV.  — T r o š a r i n a .
Redni dohodki.

P o  p a r t .  5. P o b i r a n j e  t r o š a r i n e :
Poz. 1. Besedilo pozicije se izprem inja in se glasi: 
Na sladkor, kavo, pivo, vino, žganje, likerje, konjak, 

rum , izvlečke (ekstrak te), esence, eterična olja, e lek trič­
no razsvetljavo, plin za razsvetljavo, električni tok, alko­
hol, kvas, kisovo kislino, cement, hidravlično apno, bencin 
in mešanico, plinsko olje, olja in tolšče za mazanje.

§ 3.
Jem ljejo se v vednost in se odobrujejo odločbe m i­

nistrskega sveta, s katerim i so bili za proračunsko dobo 
od dne 1. ap rila  1935 do dne 31. ju lija 1935 odobreni
naslednji naknadni in izredni krediti:* Q jtl

1. oddelek Vrhovna državna uprava 5,042.192'—
IV. oddelek M inistrstvo pravde . . 530.000—
V. oddelek M inistrstvo za prosveto 15,993.375'—

VI. oddelek M inistrstvo za zun. posle 117.976'—
VII.  oddelek M inistrstvo za notranje

p o s l e ........................... 433.100'—
V lil . oddelek M inistrstvo za finance . 3,440.508'—

IX. oddelek M inistrstvo za vojsko in
m ornarico . . . .  2,030.000'—

X. oddelek M inistrstvo za gradbe . 400.000—
XI. oddelek M inistrstvo za prom et . 25,850.686—

X II. oddelek M inistrstvo za km etijstvo 453.900' —
X III. oddelek M inistrstvo za trgovino

in industrijo  . . 937.140'—
XIV. oddelek M inistrstvo za šum e in

rudnike . . . .  704.950'—
XV. oddelek M inistrstvo za socialno

politiko in  narodno
zdravje .....................  230.000'—

XVII. oddelek Proračunski rez. k red iti 10,000.000 —
Skupna zvišba za obdobje ap ril — julij 66,163.827’—

* Gl. pripom bo k § 2.

§ 4.
Jem ljejo se v vednost in se odobrujejo odločbe 

m inistrskega sveta, s katerim i so bili za proračunsko 
leto 1934./ltfe5. odobreni naslednji naknadni in izredni 
krediti:*

I. oddelek Vrhovna državna uprava
V. oddelek M inistrstvo za prosveto

VI. oddelek M inistrstvo za zun. posle
VII. oddelek M inistrstvo za notranje

p o s l e ...........................
VIII. oddelek M inistrstvo za finance .

IX. oddelek M inistrstvo za vojsko in
m ornarico . . .

XI. oddelek M inistrstvo za prom et .
XIV. oddelek M inistrstvo za šum e in

rudnike .....................
XV. oddelek M inistrstvo za socialno

politiko in narodno
zdravje .....................

XVI. oddelek M inistrstvo za telesno 
vzgojo naroda . . .

XVII. oddelek Proračunski rez. k red iti 20,500.000—

Skupna zvišba po členu 4. 49,509.Glt)'60

§ 5-
Od dne uveljavitve tega zakona:
1. prestanejo  veljati k red iti, ki so bili odobreni s 

proračunom  državnih razhodkov in dohodkov za 1. 1934.^
1935. po naslednjih proračunskih partijah , odnosno
pozicijah:* Din

III. oddelek Državni dolgovi . . . 2,01)0.000' —
IV. oddelek D ržavni dolgovi . . . 100.000'—
V. oddelek M inistrstvo za prosveto . 105.389'—

V lil. oddelek M inistrstvo za finance . 160.000—
XI. oddelek M inistrstvo za prom et . 2,875.060'—

XIV. oddelek M inistrstvo za šum e in
rudnike . . . . . 223.378'—

Znižba pod 1. 5,463.827v-
2. znižujejo se za naslednje zneske kredili, ki so

odobreni s § 1. tega zakona za 8/12 avgDst-december 1935,
januar-m arec 1936 po naslednjih proračunskih  partijah,
odnosno pozicijah:*

Din
III. oddelek Državni dolgovi . . . 57,862.412'-
VI. oddelek M inistrstvo za zunanje

i posle .......................... 1,930.303'—
VIII. oddelek M inistrstvo za finance . 52,098.033'—

IX. oddelek M inistrstvo za vojsko in
m ornarico . . . . 228.818'—

XI. oddelek M inistrstvo za prom et . 24,052.046'—
XII. oddelek M inistrstvo za km etij­

stvo ................................ 3,126.994—
XIV. oddelek M inistrstvo za šum e in

rudn ike  ..................... 3,249.780—
Znižba pod 2. 142,548.386—

Skupna znižba 148,012.213'—

§ 6.
M inister za finance se pooblašča, da sm e opravljati 

vse izdatke po tem zakonu iz prebitkov proračunskih  
dohodkov in prihrankov po partijah  razhodkov.

* .Gl. pripom bo k  § 2.

Din
2,659.999'60
6,894.149'—

500.000'—

8,524.637—
324.074—

45.000'— 
3,550.000 —

400.000'—

5,111.760'— 

1.000.000' —
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§  " •

Vse določbe finančnega zakona za proračunsko le­
to 1934. 1935. veljajo tudi za čas, za katerega se s tem 
zakonom odobrujejo kred iti, kolikor niso ukinjene ali 
izprem enjene z določbami tega ali drugih  zakonov.

P restanejo  veljati naslednje določbe finančnega za­
kona za proračunsko leto 1934./1935: §§ 12., točka 6., 
črka č); 21., točka III.; 29., točka 4.; 40., točke 4., 8., 10..
15. in 17.; 41., točke 3., 7. in 10.; 44., točki 1. in 3.; 45; 48., 
točki 1. in 2., in 77. v točki 4., in to odločba m inistrskega 
sveta G. D. br. 6513/33 z. dne 11. ju lija 1933 o odobritvi 
pogodbe med generalno direkcijo državnih železnic in 
družbo »Putnik« d. d. o prodajanju vozovnic in afiši- 
ran ju  na železnicah in odločba m inistrskega sveta G. D. 
br. 58.087 z dne 16. oktobra 1933, s katero  je  bila prednja 
odločba potrjena.

§ 3.
Finančni zakon za 1. 1934./1935. se izprem inja in 

dopolujuje v naslednjih paragrafih , in to;
I. § 24. se dopolnjuje tako-le:
►4. da sme v soglasnosti z m inistrskim  svetom skle­

niti pri Državni h ipo tekarn i banki naslednja posojila:
a) za zidavo dveh gim nazijskih zgradb v Beogradu 

z zneskom 12,000.000'— dinarjev;
b) za dograditev in notranjo ureditev  fizikalnega 

zavoda filozofske fakultete v Zagrebu z vsoto 2.665.000 — 
dinarjev; .

c) za zidavo zgradbe pravne fakultete v Beogradu z 
vsoto 12,000.000'— dinarjev;

č) za zidavo strojnega laboratorija tehnične fakul­
tete v Beogradu z vsoto 5,000.000'— d i da rje v;

d) za zidavo dečje klinike m edicinske fakultete v 
Zagrebu z vsoto 3,000.000'— dinarjev;

e) za zidavo vseučiliščne knjižnice v Ljubljani z 
zneskom 7,500.000'— dinarjev.

5. da sme na predlog svojega odposlanca priznati 
diplom e o učiteljskem  diplomskem izpitu na zasebni 
nem ški učiteljski šoli v Novem Vrbasu in jim dati isto 
veljavo, ki jo imajo diplom e državnih učiteljskih šol.«

II. V § 26. se dodaje v točki 1. nov, peti odstavek, 
ki se glasi;

P rav tako so oproščena te takse zasebna (poobla­
ščena in potujoča) gledališča, ki so pooblaščena od m ini­
strstva za prosveto.

V točki 2. se v drugi vrsti za besedo državna 
dodajeta besedi: >in banovinska .

III. V § 28. se črtajo  v točki 4. na koncu besede: 
»sporazum no z m inistrom  za prosveto po predhodni so­
glasnosti p redsednika m inistrskega sveta.«

IV. V § 38. v točki 4. se dodaje nov odstavek, ki se 
glasi:

»Navodilo za uporabo te določbe predpiše  m inister 
za gradbe s pravilnikom .«

Točka 5. se izprem inja in se glasi:
»5. da sm e radi sanacije finančnega stanja in 

zm anjšbe režijskih stroškov vodnih zadrug odrediti, da 
se združita dve ali več vodnih zadrug v tehničnem  in 
adm inistrativnem  pogledu.«

V. V § 39. je  postaviti v točki 2. na koncu četrtega 
odstavka nam esto p ike vejico in dodati: »kakor tudi 
pregled parn ih  kotlov te r  pripravo  in oddajo letnega 
poročila o pregledu parn ih  kotlov.«

VI. V § 40. se točka 2. izprem inja in se glasi: »da 
smtt iz dohodkov, k i jih  im a na razpolago, izplačevati

izdatke za dela in razlastitev zemljišč, da se podvoji tir  
Velika Plana-Lapovo, do zneska 5,000.000'— dinarjev.«

Točka 5. se izprem inja in se glasi:
»5. da sme iz železniških dohodkov v 1. 1935.; 1936.

porabiti do 8,000.000'— dinarjev za nadaljevanje del, 
da se usposobijo nove železniške delavnice v K raljevu«.

Točka 6. se izprem inja in se glasi:
6. da sme iz dohodkov, ki jih ima na razpolago,

porabiti do 1,000.000—  dinarjev  za zavarovalna dela ob 
liški progi zoper snežne zamete«.

Točka 18. se izprem inja in se glasi:
»18. da sm e, kolikor ne zadoščajo p artije  v p ro ra­

čunu razhodkov direkcije  pom orskega prom eta, ki so 
določene za m aterialne potrebe, porabiti za ta nam en iz 
dohodkov, ki so mu na razpolago, največ do skupne vsote
3.000.000'— dinarjev«.

V II. V § 53. je  v tre tji v rsti nam esto »največ 
Din 60,000.000'—< postaviti: »največ Din 80,000.000«.

V lil. V § 54. v drugi vrsti točke 1. je nam esto 
»1934./1935.« postaviti: »1935./1936.«, v peti vrsti pa za 
»1934./1935. vrin iti: »1935./1936.«.

V točki 2. je v drugi vrsti nam esto »1934./1935.« po­
staviti: »1935./1986.« in nam esto »Din 10,000.000'—« 
postaviti: »Din 15,000.000'—«.

Točka 3. se izprem inja in se glasi:
3. da izplača postopno iz tekočih gozdnih dohodkov 

za 1. 1935./1936. 61.467'— dinarjev kot odkupnino za 
zemljišče Križevačke imovne opštine v gozdovih Bre- 
stovcu in Petkovači«.

V točki 4. je v četrti vrsti nam esto >1934./1935.« 
postaviti: 1935./1936.«.

Točka 5. se izprem inja in se glasi:
5. da uporabi ostanek gotovine gozdnega fonda, 

ustanovljenega po členu 27. zakona o gozdih za prejšnjo 
kraljevino Srbijo z dne 30. marca 1891, z izprem em bam i 
in dopolnitvami z dne 2. avgusta 1898, 26. januarja  1900,
16. maja 1902 in 23. marca 1904, z vsemi obrestm i vred 
do končne porabe in likvidacije tega fonda za vse izdatke 
ob zam ejničevanju državnih gozdov v Srbiji, Južni Srbiji 
in Orni gori, določene v partiji 30 proračuna za 1. 1934./
1935., kako6 tudi za popravilo in postavitev v pravilno 
stanje vseh zgradb pod upravo m inistrstva za šum e in 
rudnike' .

V točki 6. je v drugi vrsti nam esto »iz Južne Srbije« 
postaviti: Južne Srbije  in Črne gore«, v četrti vrsti na­
mesto »1934.'1935. postavili: »1935./1936.«, na koncu pa 
nam esto podpičja postaviti vejico in dodati besedilo, ki 
se glasi: kakor tudi za izvršitev u redbe o likvidaciji
brezpravnih naselij in zaposedb v državnem  gozdu 
Pasjači-Vidojevici-Macanu .

V točki 7. je v drugi vrsti nam esto »1934./1935.« po­
staviti: »1935./1936.',  v četrti vrsti pa nam esto »Din 
2,888.575-40 ' postaviti: »Din 2,100.000'—«.

V točki 8. je v drugi vrsti nam esto >1.000.000'—« 
postaviti: »500.000'—« in v isti vrsti za besedo »cest« 
v rin iti besedi: »in hotelov«.

V točki 9. je  v četrti vrsti nam esto besed »za gradnjo 
gozdnih potov« postaviti besede: »za urejevalna dela, 
gradnjo  gozdnih potov«. V drugi vrsti iste točke je za 
besedo »občine« postaviti besede: »za urejevalna dela 
in«.

V točki 12. je  v drugi vrsti nam esto besed »so se 
posušila« postaviti besede: »so bila  poškodovana in so 
se posušila«.

IX. V § 63. se za drugim  odstavkom vriva nov od­
s ta v e k  k i se glasit
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»M inistrski svet se pooblašča, da sme na isti način 
Izdati tud i u redbe z zakonsko močjo o tisku, o društvih, 
shodih in posvetih in o volitvah narodnih poslancev za 
narodno skupščino v soglasnosti s posebnim a odboroma 
narodnega predstavništva, ki se sestavita  na način, do­
ločen v § 17. zakona o  poslovnem redu v senatu, odnosno 
v narodn i skupščini.«

X. § 68. se v točki VI. izprem inja in se glasi:
»Hercegovsko-bokeškim vstašem  iz vstaj 1. 1872./1875.

In 1881./1882., ki dokažejo, da so se teh vstaj osebno ude­
ležili, se izplačuje po odločbi m in istrstva za finance na 
predlog bana  Zetske banovine, in  to izza dne 1. avgu­
sta 1935 sta lna  podpora po 200’— dinarjev  na leto.

Osebna draginjska doklada jim  pristo ji po členu 2., 
razpredeln ici III., u redbe o draginjskih  dokladah držav­
nih upokojencev št. 11.330/1 1932.«

XI. V § 71. je  v točki 1. v šesti vrsti za besedam i 
»To ne velja za profesorske izpite« dodati besede: »in 
za izpite učiteljev veščin na srednjih  in  strokovnih šolah.«

§ 9.
P rav ilno  in  skladno s členom 60. zakona o državnem  

računovodstvu zavzeti (angažirani) izdatki med enim pro ­
računskim  letom, ki iz kateregakoli razloga niso mogli 
b iti izvršeni v določenih rokih dotičnega računskega leta, 
se opravljajo  z odobritvijo m in istra  za finance do konca 
tekočega računskega le ta  iz obratne glavnice glavne 
državne blagajne.

D ržavne obveznosti iz prejšnjih  let, ki ne izpolnju­
jejo pogojev iz prednjega odstavka, se smejo izplačevati 
iz obratne glavnice glavne državne blagajne.

Odločbe o teh izplačilih izdaja m in ister za finance.

II. del. — Določbe za poedina ministrstva.

A. M in istrstvo  za finance.

1. Pooblastitve za m in istra  za finance in določbe 
za računsko službo.

§ 10.

M inister za finance se pooblašča:
1. da sme iz ostanka čistega dobička Državne hipo­

tek arn e  banke, ki gre po členu 101. zakona o ureditv i 
D ržavne h ipotekarne banke glavni državni blagajni, 
kupovati poslopja D ržavne h ipotekarne banke za nasta­
nitev  finančnih uradov;

2. da sm e sporazum no z m inistrom  za trgovino in 
industrijo  rok 10 let iz člena 117. g zakona o ureditv i 
D ržavne hipotekarne banke, ki je bil z odločbo m inistra 
za trgovino in industrijo* podaljšan do dne 1. ap rila  1935, 
podaljšati do dne 1. ap rila  1936. Ta podaljšava se sme 
vezati na pogoje, ki jih določi m in ister za finance.

3. da sm e s posebno uredbo u ravnati vprašan je o 
izplačilu izselniških vlog pri bivši »Prvi srbski zemljo- 
radn išk i banki« v Beogradu vlagateljem  - izselnikom, 
katerim  državna kom isija terja tve ni priznala, in opraviti 
ta izplačila iz k red ita  po členu 11. zakona o izplačilu 
izselniških vlog pri »Prvi srbski zem ljoradniški banki« 
v B eogradu in p ri nekih drugih bankah;

4. da sme po soglasnosti m inistrskega sveta sklepati 
sporazum e vseh vrst tako glede opravljanja obrestne in 
am ortizacijske službe po državnih in  od države zajam ­
čenih posojilih v inozem stvu, kakor tud i glede pogojev

^»Šiužfceai list« št. 503/62 iz 1. im

za plačila iz pogodb, sk len jen ih  z inozem skim i tvrdkam i, 
in glede vseh ostalih državnih obveznosti v inozem stvu;

5. da sme izdatke, izvršene po niže naštetih  začasnih 
posojilih, odobrenih v brem e donosa 7% nega investicij­
skega posojila iz 1. 1921. in 8% in 7% nega državnega zu­
nanjega posojila iz 1. 1922. (I. in II. tranša), kolikor se 
neporabljen i ostanki ne bi povrnili, vknjižiti kot dokonč­
no porabljene za redn i nam en v brem e dotičnih partij in 
pozicij posojila, iz čigar donosa so dana dotična posojila, 
in to:

a) po začasnem posojilu Din 49,000.000—  iz donosa 
7% nega investicijskega posojila d irekciji za gradnjo no­
vih železnic in  odboru za dovršitev proge Topčider—Mala 
K rsna, od katerega je  ukoriščenih vsega skupaj Din 36 
milijonov 885.000'— in ki je  bilo na zahtevo m inistra  za 
prom et št. 43.251 z dne 13. jan u arja  1923 v sm islu soglas­
ne odD.čbe finančnega odbora narodne skupščine št. 113 
z dne 18. jan u arja  1923 odobreno z odločbo m inistra  za 
finance D. br. 1753 z dne 25. januarja  1923 za graditev  
prog Užice—V ardište, Gospič—Knin, Gornji Milanovac— 
—Ugrinovci, Topčider—Mala K rsna, M urska Sobota — 
—Ljutom er—Ormož, Mala K rsna—Požarevac in za tra- 
s iran je  prog;

b) po začasnem posojilu Din 40,500.000'— iz donosa 
7% nega investicijskega posojila genera ln i d irekciji d r­
žavnih železnic, od katerega je ukoriščenih vsega skupaj 
Din 37,950.000—  in ki je  bilo na zahtevo m inistra za 
prom et št. 10.994 z dne 27. m arca 1923 v sm islu soglasne 
odločbe m inistrskega sveta D. br. 10.856 z dne 31; m a­
ja 1923 in finančnega odbora narodne skupščine št. 120 
z dne 19. jun ija  1923 odobreno z odločbo m inistra  za fi­
nance D. br. 11.482 z dne 5. jun ija  1923 za popravilo loko­
motiv in  vagonov te r za prevozne stroške na račun repa­
racij opravljenih dobav;

c) po začasnem posojilu Din 30,000.000'— iz donosa 
7% nega investicijskega posojila d irekciji državnih želez­
nic v Beogradu, od katerega je  ukoriščenih vsega skupaj 
Din 3,665.000'— in ki je  bilo na zahtevo m inistra za pro­
met R. br. 3334 z dne 12. m aja 1922 v sm islu člena 21. 
zakona o proračunskih  dvanajstinah za meseca maj in 
junij 1922 in soglasne odločbe finančnega odbora narod­
ne skupščine št. 219 z dne 17. m aja 1922 odobreno z od­
ločbo m inistra  za finance D. br. 11.006 z dne 17. ma­
ja 1922 za pokritje  montažnih stroškov za dobavljene 
mostovne konstrukcije;

č) po začasnem posojilu Din 90,000.000’— iz donosa 
7% nega investicijskega posojila genera ln i d irekciji d r­
žavnih železnic in d irekciji za gradnjo novih železnic, od 
katerega je ukoriščenih vsega skupaj Din 16,300.000’— 
in ki je  bilo na zahtevo m in istra  za prom et D. G. br. 3885 
in 3889 z dne 12. jun ija  1923 in D. G. br. 3947 z dne
13. junija 1923 v sm islu člena 16. zakona o proračunskih 
dvanajstinah za mesece ju lij—septem ber 1923 in soglas­
nih odločb finančnega odbora narodne skup šč in e• štev. 
119.129 in 130 z dne 13. jun ija  1923 odobreno z odločbami 
m in istra  za finance D. br. 14.740, 14.741 in 14.737 z dne
18. ju lija  1923 za gradnjo  železniških prog Topčider—Ma­
la K rsna—Požarevac, Užice—V ardište, Gospič—Knin, 
Ormož—M urska Sobota, T ite l—Orlovat in za gradnjo  mo­
sta  na Tisi;

d) po začasnem posojilu D in 2,545.000’— iz donosa 
7% nega investicijskega posojila genera ln i d irekciji d r­
žavnih železnic, ki je celoma ukoriščeno in  bilo na zahte­
vo m in istra  zn prom et F. O. br. 7468 z dne 8. junija  1926 v 
sm islu soglasne odločbe finančnega odbora narodne skup­
ščine št. 850 z d.na 2. ju lija  1926 odobreno z odločbo mini-
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stra  za finance D. br. 13.551 z dne 8. ju lija  1926 za po­
pravila in izpopolnitve v pristaniščih;

e) po začasnem posojilu Din 2,000.000'— iz donosa 
državnega zunanjega posojila iz 1. 1922., p rve transe, na­
rodnem u gledališču v Skoplju, od katerega je ukoriščeuih 
vsega skupaj Din 507.025'24 in ki je bilo z odločbo m ini­
s tra  za finance D. br. 15.613 z dne 31. ju lija  1923 odo­
breno v sm islu soglasne odločbe m inistrskega sveta St. 
2650 z dne 6. feb ruarja  1923 in  finančnega odbora narod­
ne skupščine št. 142 z dne 7. februarja  1923 za zidavo 
gledališčne zgradbe;

f) po začasnem posojilu Din 40,000.000'-- iz donosa 
državnega zunanjega posojila iz 1. 1922., prve transe, d i­
rekciji za gradnjo novih železnic in odboru za dovršitev 
proge Topčider—Mala K rsna, ki je celoma ukoriščeno in 
k i je bilo v sm islu soglasne odločbe m inistrskega sveta 
št. 30.619 z dne 3. oktobra 1922 odobreno z odločbo m ini­
s tra  za finance D. br. 22.521 z dne 4. oktobra 1922 in 
D. br. 24.3&0 z dne 23. oktobra 1922 za dovršitev prog, 
določtnih v partiji II. program a del iz donosa 7% nega 
investicijskega posojila;

g) po začasnem posojilu Din 43,000.000-— iz donosa 
državnega zunanjega posojila iz 1. 1922., prve transe , mi­
nistrstvu  za gradbe, od katerega je ukoriščeuih vsega 
skupaj Din 32,655.363-85 in ki je bilo v sm islu soglasne 
odločbe m inistrskega sveta D. br. 9883 z dne 16. m a­
ja 1923. in finančnega odbora narodne skupščine št. 134 
z dne 19. ju lija  1923 odobreno z odločbo m inistra za fi­
nance D. br. 10.371 z dne 21. m aja 1923 za gradnjo cest 
B eograd—M ilatovačka reka, Milatovačka rek a—K raguje­
vac—K raljevo, K raljevo—Raška, V aljevo—Osečina—Lož­
nica, Užice—Čajetina, Užice—V ardište, Golubac—vzdolž 
Dunava, V ran je—Korbevac—Bosiljgrad, Peč—C akor— 
—Andrijevica, za dela na cestah v okolišu kruševačke 
d irekcije, za rekonstrukcijo  in izdelavo novih železnih 
mostov v Srbiji, za prevoz in m ontiranje mostovnih kon­
strukcij, dobavljenih na račun reparacij, in za dovršitev 
zgradbe narodne skupščine;

h) po začasnem posojilu Din 2',000.000'— iz donosa 
državnega zunanjega posojila iz 1. 1922., prve trauše , mi­
nistrstvu za prom et (7% nem u investicijskem u posojilu 
iz I. 1921.), ki je bilo z odločbo m inistra za finance D. br.
11.481 odobreno v sm islu soglasne odločbe m inistrskega 
sveta D. br. 10.855 z dne 30. m aja 1923 in finančnega od­
bora narodne skupščine št. 175 z dne 27. junija  1923, in 
to z Din 12,115.000'— za nam ene po začasnem posojilu 
Din 49,0000.000-—, /. Din 2,550.000'— za nam ene po za­
časnem |K>sojilu Din 40,500.000'—, z Din 6,335.000'— za 
nam ene po začasnem posojilu Din 30,000.000'—, kolikor 
so k red iti iz donosa 7 % nega investicijskega posojila za 
la posojila sproščeni za redne nam ene;

i) po začasnem posojilu 74100.000 ' — dolarjev iz do­
nosa državnega zunanjega posojila iz 1. 1922., druge tran- 
še, ki je bilo odobreno s členom 1., točko 1., u redbe o 
razporedu porabe čistega donosa vsote nom inalnih 15 mi­
lijonov dolarjev, določene za potrebe vlade D. br. 9250 
z dne 19. m aja 1927 za dela, določena s členoma 3. in 4. 
u redbe o gradnji novih železnic K. br. 2764 z dne 14. m a­
ja 1927;

6. dne 1. ju lija  1935 ugasnejo odobreni k red iti po 
donosih 7% nega investicijskega posojila iz 1. 1921. in d r­
žavnega zunanjega posojila v zlatu iz L 1922., prve tra n ­
se, in od tega dne dalje se ne m ore noben znesek v b re ­
me teh kreditov več zavzeti (angažirati). N eporabljene 
'vsote se vrnejo  Narodni banki v korist oddelka za držav­
ne dolgove in  državni kred it,

Zavzeti (angažirani) izdatki, ki se iz kateregakoli 
razloga niso mogli izvršiti do dne 1. avgusta 1935, se 
sm ejo vršiti samo še do konca meseca m arca 1936.

P rih ran k i iz donosa 7% nega investicijskega posojila 
iz 1. 1922. in 8% nega državnega zunanjega posojila v zla­
tu iz 1. 1922., prve transe, se izroče kot dohodek obratne 
glavnice glavni državni blagajni.

§ 11 .

M inister za finance se pooblašča, da sme iz p rih ra n ­
kov, doseženih po vseh partijah  proračuna državnih raz- 
hodkov, odnosno prebitkov dohodkov, ostvarjenih po 
vseh partijah  državnega proračuna državnih dohodkov, 
izplačati na zahtevo m in istra  za prosveto 3,000.000 d in a r­
jev za dovršitev že začetih zgradb za narodne šole v siro­
m ašnih krajinah.

To vsoto razdeli m in ister za prosveto šolskim ob­
činam v obliki podpor.

2. Določbe o državnih posestvih.

§ 12.
Pri delih detajlne katastrske  izm eritve in vzdrževa­

nju katastra  se sme kljub § 80. zakona o uradnikih  ob­
držati strokovno tehnično osebje m inistrstva za finance, 
oddelka za ka taste r in državna posestva, dokler bo to 
terjala službena potreba in vrsta  službe, ki jo osebje 
opravlja, s p ra v ro  do prejem kov po dragiujskem  razre­
du, v katerem  je sedež sreske katastrske  sekcije ali ka­
tastrske uprave, k a te ri so dotični uslužbenci dodeljeni.

Za ves čas tega dela in za potovanja v delovnem  letu  
1935./1936. iz ene v drugo katastrsko  sekcijo jim ne pri- 
stoji povračilo za selitev pohištva in rodbinskih članov, 
ker jim je s pravilnikom  št. 9810—V—1932 priznana do­
klada za terensko delo.

§ 13.
M inister za finance se pooblašča, da sme zemljišče, 

nazvano Barsko polje«, p repustiti brezplačno barsk i 
občini radi načrtne zidave mesta, p ri čem er naj zagotovi 
potrebni svet na p rim ern ih  m estih za postavitev držav­
nih zgradb.

3. Določbe o državnih monopolih.

§ 14.
Razveljavlja se odločba m in is tr i za finance št. 1620 

z dne 31. m arca 1927, ki se je  izdala v soglasnosti z m ini­
strom  pravde po členu 4. u redbe o razvrstitvi in poraz­
delitvi civilnih uradnikov in  ostalih državnih uslužben­
cev z dne 31. oktobra 1931, kolikor se nanaša na naknadno 
razvrstitev  zvanja »stalnih delavcev ; v zvanje zvanični- 
kov in služiteljev monopolne službe

§ 15.
Sam ostalni upravi državnih monopolov se dovoljuj*, 

da izloči i/. svoje obratne glavnice znesek 20,000.000 — 
dinarjev  zn ustanovitev pokojninskega sklada monopol­
nih delavcev.

§ 16.
Kljub določbam § 16., točke 2., finančnega zakona za

1. 1933./1934.* se pooblašča m in ister za finance, da sme 
dovoliti na predlog sam ostalne uprave državnih mono­

* >5>lužh£ui list« at. 223/34 (355/55) iz L 1933.
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polov tud i zasebnikom  obdelovanje rudninskih  olj kakor 
tudi predelovanje bitum inoznih skriljevcev, črnega in 
rjavega prem oga, lignita in p rirodnega asfalta rad i p ri­
dobivanja rudninskih  olj.

§ 17.
Plačila (denarn ih  kazni in taks po zakonu o taksah) 

po odločbah in razsodbah, izrečenih po § 101. zakona o 
m onopolih* k i so postale pravnom očne pred  uveljavit­
vijo u redbe o m onopolnih taksah z dne 27. septem ­
bra  1934,** naj izvrše oblastva iz § 127. m. z. samo:

a) v višini tre tjine  zneska, označenega v pravnomoč­
nih odločbah in razsodbah, kolikor se te  nanašajo na 
kazniva dejan ja  tihotapstva tobaka domačega izvora 
(§ 101., točk 2., m. z.);

b) v višini petine zneska, označenega v pravnomoč­
nih odločbah in  razsodbah, kolikor se te nanašajo na 
kazniva dejanja neopravičenega m anjka tobaka iz § 28. 
m. z. in m anjše p redaje  iz § 36., odst. (’), m. z.;

c) v višini desetine zneska, označenega v pravno­
močnih odločbah in razsodbah zaradi kaznivih dejanj iz 
§ 23., odst. (*), m. z. kakor tudi zaradi ostalih kaznivih 
dejan j neupravičene saditve tobaka (§ 101., točka 1., 
m. z.).

Zneski, iz terjan i po navedenih odločbah in razsod­
bah, izvršenih p red  uveljavitvijo določbe iz predhodnega 
odstavka, se  ne vrnejo, kazen zapora, v ka tero  je bila de­
n a rn a  kazen skladno s § 129. m. z. izprem enjena, pa se 
zniža na m ero ustreznega zneska po prvem  odstavku, ko­
likor še ni izvršena.

M inister za finance odloča o vseh m orebitnih spornih 
vprašanjih  glede uporabe tega paragrafa.

4. Določbe o davkih, taksah, trošarin i, carinah 
in dolgovih.

§ 18.
V točki 4. člena 11. zakona o neposrednih davkih*** 

te  dodajejo na koncu tile  novi odstavki:
>Osebam, navedenim  v prvem odstavku te točke, 

katerim  je s p rejšnjo  odločbo pristojnega oblastva že odo­
brena  petletna oprostitev  od zem ljarine, se ta podaljšuje 
še za nadaljnjih  pet let od izteka prve petletne oprostit­
ve, če so še in dokler bodo v posesti njim dodeljenega 
zemljišča.

Po izteku tudi te druge petletne davčne oprostitve 
se p redp iše  tem osebam zem ljarina za prvo leto samo 
s četrtino, za drugo leto pa samo s polovico rednega eno­
letnega predpisa. Popolni redni petletni p redpis se izvr­
ši pri njih šele v tretjem  letu po izteku tudi te druge pet­
letne oprostitve.

Davek, ki se je bil tem osebam po izteku prve pet­
letne davčne oprostitve m orda že odm eril, se odpiše, 
m orebiti že plačane vsote pa se jim  ne vrnejo, m arveč se 
sm atrajo  za preplačila in se zaračunijo kot odplačilo 
davčnega dolga za leta, ko postanejo zavezani plačilu 
zem ljarine.

Določbe petega in šestega odstavka te  točke veljajo 
tudi za koloniste (naseln ike), ki so oproščeni plačevanja 
zem ljarine po predpisih  zakona o naseljevanju južnih

* »Službeni liste št. 70/6 iz 1. 1932,
** »Službeni list« št. 630/83 iz 1. 1934.

*** »U radni list« št. 75/26 iz 1. 1928. [V naslednjem  
ss ta (prvotni) zakon ne navaja več posebej, m arveč le 
njegove izpremeoabe in  dopolnitve. — Op. u r .j

krajin  z dne 11. jun ija  1931, z izprem em bam i in dopolnit­
vami z dne 5. decem bra 1931 in 24. jun ija  1933.*

Osebam, om enjenim  v prvem  odstavku te točke, ki 
iz kateregakoli razloga niso še pridobile oprostitve, se ta 
lahko še naknadno odobri na prošnjo in v m ejah določb 
§ 14. zakona o neposrednih davkih.

Pravico začasne oprostitve od plačila zem ljarine po 
tej točki imajo zgoraj om enjene osebe samo glede tistih  
zemljišč, ki so jim dodeljena za naselitev po predpisih  
zakona o ag rarn i reform i, kakor tudi sam onaselniki v 
južnih krajinah , označeni v členu 8., odst. (7), pravilnika 
za izvrševanje zakona o naseljevanju južnih k ra jin  z dne
11. junija 1931, z izprem em bam i in dopolnitvami1 z dne 
24. junija 1933, št. 50.520/VI b z dne 3. avgusta 1933.**

§ 19.
V členih 47., 64. in 79. zakona o neposrednih davkih 

se besede »m inistrski svet« in »na predlog m inistra za 
finance« črtajo  in se postavlja nam esto tega: »m inister 
za finance«.

§ 20 .

V členu 53. zakona o neposrednih davkih se četrti in 
ostali odstavki do konca črtajo.

§ 21 .

Na začetek prvega odstavka člena 59. zakona o nepo­
srednih  davkih*** se postavlja točka I. .

Na koncu istega člena se dodaje nova točka, ki se 
glasi:

»II. Neodvisno od redne pridobnine, ki se odm erja 
po določbah točke 1. tega člena, se ustanavlja poseben 
davčni dodatek na skupni kosmati promet, opravljen v 
poslovnem letu pred davčnim letom, če in ko preseže
1,000.000'-- dinarjev, izvzemši sam o izvoz v inozemstvo,
in to:
od prvih polnih 1.000.000'— Din 0'8°/o
od nadaljnjih začetih ali polnih 2,000.000'— 4* 0'4#/o
49 44 44 49 94 3,000.000'— »4 0'5°/o
M 44 44 4» 44 6,000.000'— 44 0'6°/o
9» 49 94 44 44 8,000.000'— 44 0'7‘Vu
4» 44 49 44 44 10,000.000'— 0'8°/o
94 44 44 44 44 20,000.000'— 0’9»/o
49 vsake nadaljnje vsote preko 50,000.000'— «4 1 "/n

Pred  uporabo davčne Stopnje se odbije od davčne 
osnove del prom eta z inozemstvom.

Tenni posebnem u davčnem u dodatku so zavezana:
a) tista industrijska podjetja, ki prodajajo blago ne­

posredno porabnikom  po svojih podružnicah, prodajalni- 
cah in kom isionarskih založiščih ali po drugih fizičnih 
ali pravnih osebah;

b) tista trgovinska in obrtna podjetja, ki im ajo razen 
glavnega obrata še podružnice (prodajalnice) za prodajo 
blaga neposredno porabnikom  in glede katerih  se po 
členu 44. zakona ugotovi, da so večjega obsega in da jih 
je od celotnega njih poslovanja obdačiti v k raju , k jer 
ima glavni obrat (centrala) svoj sedež;

•  »Službeni list« št. 302/48 in 665/85 iz 1. 1931., 
št. 385/59 (II)  Iz 1. 1933.

** »Službeni list« št. 86/9 iz I. 1934.
*** »U radni list« št. 139/38 iz 1. 1929., »Službeni list« 

št. 35/10 iz l. 1930., št. 310/30 iz 1. 1932. in št. 149/17 iz
i  i m
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c) vsi veliki magazini, t. j. tista podjetja, ki proda­
jajo neposredno porabnikom  mnogovrstno blago, ki spa­
da po svojem značaju v razne proizvodne in trgovinske 
panoge.

Temu posebnem u davčnemu dodatku pa vobče niso 
zavezana podjetja, ki se bavijo s proizvodnjo in prodajo 
kuriva (drv in prem oga), stavbnega gradiva, mlini kakor 
tudi ne novinska in tiskarska podjetja.

Vsi davčni zavezanci, ki so zavezani tem u posebne­
mu davčnemu dodatku, morajo dovoliti na pism eno za­
htevo davčnega oblastva, odnosno davčnega in reklam a­
cijskega odbora vpogled v svoje poslovne knjige in ra­
čune; drugače se kaznujejo v denarju  od 1000'— do 10 
tisoč d inarjev, odm era pa se opravi na osnovi razpolož­
ljivih podatkov.

Ta posebni davčni dodatek se odm erja na sedežu 
uprave podjetja (centrale) in se ne sme nanj nalagati 
nobena sam oupravna doklada.

V vsem ostalem veljajo tudi za te davčne zavezance 
določbe zakona o neposrednih davkih.<

Določbe tega paragrafa  veljajo že za davčno 1. 1935.

8 22.
Na koncu člena 60. zakona o neposrednih davkih se 

dodaje tale novi odstavek:
»Izjemoma so zavezane davku na rente tudi ovadi- 

teljske nagrade (člen 142. zakona) oseb, ki jim razkri­
vanje davčnih kaznivih dejanj ne spada v njih službeno 
dolžnost..*:

8 28.
Prvi stavek v prvem  odstavku Člena 61. zakona o 

neposrednih davkih* se izprem inja in se glasi:
»Izvzemši obresti od hipotečno zavarovanih terjatev  

in prim ere davčnih odbitkov po členu 71.,** davku na 
ren te  niso zavezani dohodki, ki jih p rejem a pridobninski 
zavezanec, za katere  dokaže, da dejanski pohajajo iz nje­
govega poslovanja in da so kot taki prijavljeni davčnemu 
oblastvu in obseženi v dohodku, zavezanem pridobnini

8 24.
Na koncu drugega odstavka člena 68. zakona o nepo­

srednih davkih se postavlja vejica in se dodaje: kolikor 
pogodbeniki v postopku za odm ero davka ali v pritožbe­
nem  postopku ne dokažejo kaj drugega.

8 25.
P rv i in drugi odstavek točke II. člena 69. zakona o 

neposrednih d avk ih f se črta ta  in se postavlja namesto 
tega:

»Davek na rente, ki se pobira po členu 71. zakona** 
neposredno po dolžniku, znaša 6°/o, t. j. šest d inarjev od 
vsakih sto dinarjev  davčne osnove.«

8 26.
Poslednja dva stavka v drugem  odstavku člena 81. 

zakona o neposrednih d a v k ih f f  se črtata in se dodaje 
tale novi odstavek:

»Davčno oblastvo sme, če spozna to za potrebno, p re­
izkusiti ocene vrednosti m ateriala, siroviu, postranskih 
proizvodov, odpadkov, polizdelkov, dodelanih proizvodov

* »U radni list« št. 139/38 iz 1. 1929.
** »Uradni list« št. 139/38 iz 1. 1929. in »Službeni 

Hst< št. 35/10 iz 1. 1930.
f  »U radni list« št. 139/38 iz 1. 1929. in »Službeni 

list« št. 149/17 iz 1. 1934.
,f f  »Službeni list« št. 119/17 iz 1. 1934.

in dodelanega blaga. Če ugotovi pri tem zelo znatne raz­
like proti nabavni, odnosno proizvodni ceni, ki niso 
opravičene z umevnimi razlogi običajne opreznosti pri 
ocenitvi zaloge, zviša davčno oblastvo davčno osnovo za 
vso neopravičeno razliko. Določba tega odstavka se ne 
uporablja po vročitvi odločbe o odm eri davka.«

Določbe tega paragrafa  se uporabljajo že pri odm eri 
za davčno leto 1935.

8 27.
V točki 4. člena 82. zakona o neposrednih davkih* 

se dodaje nov (drugi) odstavek, ki se glasi:
»Za lastno vloženo glavnico se sm atra  tudi tista glav­

nica, ki je v katerikoli pravni obliki dana podjetju na 
stalno razpolago, če ta glavnica, razm otrivana po gospo­
darskih načelih, kaže, da obstoji gospodarska istovetnost 
med lastninsko pravico na podjetju in glavnici, ki je te­
mu dana na razpolago. To lastninsko istovetnost mora . 
davčno oblastvo trdno  obrazložiti in dokazati.

Določbe prednjega odstavka se ne uporabljajo, če je 
dalo glavnico na razpolago podjetje, ki plačuje v območju 
kraljevine Jugoslavije družbeni d a v e k ..

Določbe tega paragrafa se uporabljajo že pri odmeri- 
za davčno leto 1935.

§2 8 .
Točki 6.** in 7.*** člena 83. zakona o neposrednih 

davkih se izprem injata in se glasita:
>6. odpisi zbog obrabe ali izgube v vrednosti iuven-' 

tarja ali pogonskega m ateriala, odpisi zbog izgub, ki so 
že nastale v poslovanju na substanci, v tečaju ali v čem 
drugem ;

7. tisti deli poslovnega dohodka, ki se iz razlogov v 
prednji točki 6. vlagajo v posebne fonde (za odpise, 
amortizacijo, izgube itd.)', toda samo, če so taki fondi do­
ločeni, da se iz njih pokrivajo izgube izrečno označene 
vrste, ki so že nastale ali ki se kot predvidljivi posledek 
poslovnih odnošajev in delavnosti lahko pričakujejo.

Če so odpisi po prednji točki 6. že izvedeni, se ne 
smejo vlagati deli poslovnega dohodka v isti namen tudi 
še v rezervne fonde po tej točki 7.

Vse vložbe v rezervne fonde po tej točki 7. se smejo 
uporabljati samo za nam ene, za katere  so določene.

Noben rezervni fond po tej točki 7. ne more biti večji 
od tiste imovinske vrednosti, zaradi katere  je osnovan.«

Poslednji odstavek istega člena 83. zakona o nepo­
srednih  davkih se črta in se dodajeta tale dva nova od­
stavka:

»Davčni zavezanci podajo na zahtevo davčnega ob­
lastva in po njegovem navodilu preglede in pojasnila 
o izvršenih odpisih in vložbah v rezervne fonde po točkah
6. in 7. tega člena kakor tudi o načinu uporabe takih 
rezerv med poslovnim letom.

Če sm atra  davčno oblastvo, da višina odpisov po 
točki 6., odnosno vložb v rezervne fonde po točki 7. tega 
člena ni p rim erna ali ni dovolj opravičena, ustanovi to. 
z zaslišbo strokovnjakov.

Oddelek za davke pri m inistrstvu za finance sme 
določiti vsako leto srednji odstotek letne am ortizacije, 
ki se sm atra za norm alno izgubo zbog obrabe imovin- 
skih predmetov.«

Določbe tega paragrafa  se uporabljajo že pri odm eri 
za davčno leto 1935.

* »Službeni list« št. 35/10 iz 1. 1930.
** »Službeni list« št. 149/17 iz 1. 1934.

*** »Službeni list« št. 34/10 iz 1. 1930. in št. 149/17
iz 1. 1934.
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§ 29.

Na začetek prvega odstavka člena 86. zakona o ne­
posrednih davkih* se postavlja točka >1.«.

Na koncu prvega stavka drugega odstavka člena 86. 
zakona o  neposrednih  davkih** se postavlja podpičje in 
se dodaje: »vendar ne sme ta m inim alni davek nikakor 
b iti m anjši od 2% 0 vložene glavnice«.

Na koncu prvega stavka šestega odstavka člena 86. 
zakona o neposrednih  davkih** se postavlja vejica in se 
dodajejo te le  besede: »kakor tudi tista  glavnica, katere  
ob resti se vnašajo po drugem  odstavku točke 4. čl. 82. 
zakona v davčno osnovo.«

Na koncu člena 86. zakona o neposrednih davkih** 
se dodaje nova točka:

»II. Neodvisno od rednega družbenega davka, ki se 
odm erja po določbah točke I. tega člena, se ustanavlja 
poseben davčni dodatek na skupni kosm ati prom et, oprav­
ljen  v poslovnem letu  pred  davčnim letom, če in ko p re­
seže 1,000.000-— dinarjev, izvzemši samo izvoz v ino­
zemstvo, in  to:
od p rv ih  polnih 1,000.000'— Din 0 3°/o
od nadaljn jih  začetih ali polnih 2,000.000-— „ 0 4°/o

„ „ „ 3,000.000—  „ 0'5°/o
„ „ 6,000.000—  „ 0'6°/o
„ „ 8,000.000—  „ 0'7#/o

„ „ „ 10,000.000—  „ 0'8°/o
„ „ 20,000.000—  „ 0'9°/o

„ vsake nadaljn je vsote preko  50,000.000'— „ 1 °/o
P red  uporabo davčne stopnje se odbije od davčne 

osnove del prom eta z inozemstvom.
Tem u posebnem u davčnem u dodatku so zavezana:
a) tista  industrijska podjetja, ki prodajajo blago ne­

posredno porabnikom  po svojih podružnicah, prodajal- 
nicah in  kom isionarskih založiščih ali po drugih fizičnih 
ali pravnih osebah;

b) tista  trgovinska in obrtna podjetja, ki imajo razen 
glavnega obrata tudi še podružnice (prodajalnice) za 
prodajo blaga neposredno porabnikom ;

c) vsi veliki magazini, t. j. tista podjetja, ki proda­
jajo  neposredno porabnikom  m nogovrstno blago, ki spada 
po svoji vrsti v razne proizvodne in trgovinske panoge.

Temu posebnem u davčnem u dodatku pa vobče niso 
zavezana podjetja, ki se bavijo s proizvodnjo in prodajo 
kuriva (drv in prem oga), stavbnega gradiva, m lini kakor 
tudi ne novinska in tiskarska  podjetja.

Vsi davčni zavezanci, ki so zavezani tem u posebne­
mu davčnemu dodatku, m orajo na pism eno zahtevo davč­
nega oblastva dovoliti vpogled v svoje poslovne knjige 
in račune; drugače se kaznujejo v denarju  od 1000 do
10.000 dinarjev , odm era pa se opravi na osnovi razpolož­
ljivih podatkov.

Ta posebni davčni dodatek se odm erja na sedeža 
uprave podjetja (centrale) in se ne sme nanj nalagati 
nobena sam oupravna doklada.

V vsem ostalem  veljajo tud i za te davčne zavezance 
določbe zakona o neposrednih  davkih.«

Določbe tega paragrafa  veljajo tudi že za davčno 
leto 1935.

§ 30.
V prvem  odstavku člena 88. zakona o neposrednih 

davkih se črtajo  besede: »občine, k je r im ajo uprave 
sedež, in«,

* »U radni list« št. 139/38 iz 1. 1929.
** »Službeni lisk  št. 1^9/12 is 1.1824. _

V tretjem  odstavku člena 88. zakona o neposrednih 
davkih se črtata besedi: »predhodnega odstavka« in na­
mesto tega se postavlja: »predhodnih odstavkov«.

Določbe tega paragrafa  se uporabljajo  že pri od­
m eri za davčno leto 1935.

§ 31.
Na koncu člena 96. zakona o neposrednih  davkih* 

se dodaje tale novi odstavek:
»Obdačbi po tem členu so zavezane tudi ovaditeljske 

nagrade (člen 142. zakona) oseb, ki spada razkrivanje 
davčnih kaznivih dejanj v njih službeno dolžnost.«

§ 32.
Poslednji odstavek člena 113. zakona o neposrednih 

davkih se črta  in se dodajejo tile novi odstavki:
»Polovico članov davčnega odbora, t. j. dva redna 

člana in dva nam estnika, postavlja davčno oblastvo d ru ­
ge stopnje na predlog davčnega oblastva prve stopnje 
po svobodni izberi.

Za drugo polovico članov izvolijo pristojue zbornice 
(obrtna, trgovinska, industrijska, lekarnarska , odvetni­
ška itd.) izmed pridobninskih davčnih zavezancev okoliša 
dotičnega davčnega odbora vsaka po dva redna člana in 
dva nam estnika. Izm ed teh izvoljenih članov pozove p red ­
sednik davčnega odbora vselej samo potrebno število 
(t. j. dva); p ri tem pa m ora gledati, da predvsem  pozove 
oba predstavnika zbornice tiste stroke, k a te ri p ripada 
davčni zavezanec, čigar p redm et se obravnava. Šele če 
se ta dva člana (in njuna nam estnika) pozivu ne odzoveta 
ali če kaka zbornica v okolišu dotičnega davčnega odbora 
vobče nim a ali nim a dovolj predstavnikov svoje stroke, 
pozove predsednik  po svoji izberi kogarkoli izmed osta­
lih izvoljenih članov.

Če kaka zbornica niti na ponovni poziv davčnega 
oblastva prve stopnje ne izvoli v določenem roku svojih 
članov za davčni odbor, jih postavi davčno oblastvo prve 
stopnje po svobodni izberi predvsem  izmed pridobniu- 
skih zavezancev okoliša dotičnega davčnega odbora.

Član davčnega odbora ne m ore biti istočasno tudi 
član reklam acijskega odbora, pristojnega za dotični 
okoliš.«

Sedanji davčni odbori, postavljeni za trile tje  1935./
1937., vrše svojo službo, dokler se ne nadom este z novimi, 
ki jih je sestaviti po gorenjih določbah.

§ 33.
Na koncu člena 125. zakona o neposrednih davkih se 

dodajejo novi odstavki, k i se glase:
»Če se niso dotične razm ere prihodnje leto znatneje 

izprem enile, sme m in ister za finance pravnom očno od­
m ero pridobnine in zgradarine tudi na prihodnje davčno 
leto podaljšati. Taka podaljšava je  dopustna največ za 
dve leti, ki p ride ta  za letom, za katero  se je  davek redno 
odm eril.

V takem  p rim eru  sm ejo vložiti davčni zavezanci, p ri 
k a te rih  se je dohodek v m inulem  letu  bistveno zm anjšal, 
v občnem roku za vložitev davčnih prijav  (prvi odstavek 
člena 105. zakona) davčno prijavo z verodostojnim i do­
kazi o zm anjšbi dohodkov in obenem  zaprositi, naj jim 
davčni odbor, odnosno davčno oblastvo prve stopnje iz- 
nova oceni dohodek za prihodnje davčno leto.

Prav  tako sme tud i davčno oblastvo prve stopnje v 
tem  roku davčne zavezance, glede k a te rih  na osnovi

•  »U radni ljstc  št. « 8 .  jz l  4829.
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uradno zbranih podatkov ugotovi, da se jim je dohodek 
v minulem  letu bistveno povečal, pozvati, naj vlože redno 
davčno prijavo, ker bi se jim sicer dohodek iznova ocenil 
iii davek za tekoče davčno leto odm eril.«

§ 34.
Drugi odstavek člena 127. zakona o neposrednih 

davkih* se izprem inja in se glasi:
»V prvih dveh p rim erih  je pristojno davčno oblastvo 

prve stopnje, v tretjem  prim eru, za davek na dohodek 
podjetij, zavezanih javnem u polaganju računov, pa davč­
no oblastvo druge stopnje, ki pošlje odm ero rad i p red ­
pisa davčnemu oblastvu prve stopnje. Za vse te p rim ere 
se odm erja davek v obliki posebnega odloka, ki ga mora 
davčno oblastvo pism eno priobčiti davčnem u zavezancu.«

Peti odstavek člena 127. zakona o neposrednih dav­
kih* se izprem inja in se glasi:

»Odločbe o odm eri družbenega davka spadajo pod 
naknadni pregled po oddelku za davke pri m inistrstvu 
za finance. Naknadni popravki v predpisu  na osnovi 
takega pregleda se smejo izvršiti, če od dne vročitve 
prve odločbe o odm eri do dne vročitve odločbe o naknad­
nih cenzurnih popravkih nista pretekli vec ko dve leti. 
Odmera družbenega davka se naknadno ne m ore' po­
pravljati po tistem  vprašanju, ki ga je državni svet p rav­
nomočno razsodil. Zoper naknadno popravljeno odm ero 
družbenega davka se sme davčni zavezanec pritožiti na 
državni svet v 30 dneh od dne vročitve odločbe.c

Določbe tega paragrafa se uporabljajo  že p ri odm eri 
za davčno leto 1935.

§ 35.

Peti in šesti odstavek § 134. zakona o neposrednih 
davkih** se črtata- in se postavljajo na m esto tega lile 
novi odstavki:

»Polovico članov reklam acijskega odbora, t. j. štiri 
člane in štiri nam estnike, postavlja na predlog davčnega 
oblastva druge stopnje po svobodni izberi oddelek za 
davke pri m inistrstvu za finance.

Za drugo polovico članov izvolijo pristojne zbornice 
(obrtna, trgovinska, industrijska, lekarnarska , odvetni­
ška itd.) izmed pridobil inskih davčnih zavezancev okoliša 
dotičnega reklam acijskega odbora vsaka po dva redna 
člana in dva nam estnika. Izmed teh izvoljenih članov po­
zove predsednik  reklam acijskega odbora vselej sam o po­
trebno  število (t. j. š tir i) ; p ri tem pa mora gledati, da 
pozove vsekakor predvsem  oba predstavnika zbornice 
tiste  stroke, kateri p ripada davčni zavezanec, čigar pred­
m et se obravnava. Sele če se ta člana (in njuna nam est­
n ika) pozivu ne odzoveta ali če kaka zbornica v okolišu 
dotičnega reklam acijskega odboru vobče nim a ali nima 
dovolj predstavnikov svoje stroke, pozove predsednik  po 
svoji izberi kogarkoli izmed ostalih izvoljenih članov.

Če kaka zbornica n iti na ponovni poziv davčnega 
oblastva druge stopnje ne izvoli v določenem roku svojih 
Članov za reklam acijski odbor, jih postavi davčno oblastvo 
druge stopnje po svobodni izberi predvsem  izmed pri- 
dobninskih davčnih zavezancev okoliša dotičnega rek la­
m acijskega odbora.«

Sedanji reklam acijski odbori, postavljeni za trile tje  
1935./1937., v rše svojo službo, dokler se ne nadom este 
z novimi, ki jih je sestaviti po prednjih  določbah.

* »Službeni list« št. 149/17 iz 1. 1934.
** »Službeni list« st. 35/10 iz 1. 1930. in št. 310/30 

iz 1. 1932.

§ 36.

V prvem  odstavku člena 142. zakona o neposrednih 
davkih se za besedam i »s pristo jne strani« dodajejo tele 
besede: »(davčno oblastvo, davčni in reklam acijski odbor 
itd.)«.

T retji odstavek istega člena zakona se črta, za šestim  
odstavkom pa se dodajeta naslednja nova odstavka:

»Zlasti pri podjetjih, zavezanih javnem u polaganju 
računov, se sm atra , da je  podano kaznivo dejanje utajbe, 
če se ugotovi, da je v poslovnih knjigah, listinah ali za­
ključnih računih podjetja vedom a in nam erno radi p ri­
krivanja zakonskega davka kaj storjeno ali opuščeno, pa 
so zato izkazani družbena aktiva, dohodek ali dobiček 
m anjši, odnosno pasiva, strošk i ali izguba višji nego 
dejanski so. V teh p rim erih  se sm atra, da je  dejanje 
storjeno ali opuščeno vedom a in rad i p rik ritja  davka, 
če se davčnem u oblastvu ne p rijav i ali v redni davčni 
prijavi ali m orda tudi kesneje, vsekakor pa ne prej nego 
oblastvo zanj kakorkoli zve.

Glede razlik, ki se pokažejo med davčnim i oblastvi 
in davčnim i zavezanci družbenega davka glede vpraša­
nja ocene vrednosti zalog ali višine odpisov in vložb 
v rezervne fonde (či. 81., poslednji odstavek, in čl. 83., 
točki 6. in 7., zakona), se določbe tega člena ne uporab­
ljajo.«

Določbe tega paragrafa  se uporabljajo  že pri odm eri 
davka za davčno leto 1935.

§ 37.

Za prvim  stavkom  sedm ega odstavka člena 142. za­
kona o neposrednih davkih se dodaje tale nov stavek: 

Ta nagrada pristoji ovaditelju samo, Če je navedel v 
svoji ovadbi konkretne podatke ali dokaze, in sam o od 
tistega dela iz terjane kazni, ki sorazm erno odpada na 
podatke in dokaze v ovadbi, ki se ugotove za točne in 
resnične.«

Določbe tega paragrafa se uporabljajo  tudi na vse 
prejšnje ovadbe, po katerih  nagrade še niso nakazane.

§ 38.
Za prvim  stavkom  drugega odstavka člena 143. za­

kona o neposrednih davkih se dodaje tale novi stavek: 
Te poizvedbe in preiskave sm ejo pravnoveljavno začeti 

in izvesti tudi višja davčna oblastva, ki pošljejo nato vse 
poizvedbene spise oblastvu, ki odm erja, v nadaljn ji p r i­
stojni postopek.«

§ 39.
Točki 1. in 2. v drugem  odstavku člena 151. zakona 

o neposrednih davkih se izprem injata in se glasita:
»1. za vročeni pism eni opom in: a) 1 (en) d inar, če 

ne znaša dolg več ko 200 d inarjev ; b) 0'5°/o (pol odstotka) 
vsega dolga, ki preseza 200 dinarjev  in ne znaša več ko
10.000 d inarjev; c) l°/o (en odstotek) vsega dolga, ki p re­
seza' 10.000 d inarjev;

2.* za izvršeni popis (rubežen) stvari: a) 5 (pet) 
d inarjev, če dolg ne znaša več ko 500 d inarjev ; b) l°/o 
(en odstotek) vsega dolga, ki preseza 500 d inarjev  in ne 
znaša več ko 10.000 d inarjev ; c) 2%> (dva odstotka) vsega 
dolga, k i preseza 10.000 dinarjev«.

§ 40.
Na koncu tre tjega  odstavka člena 153. zakona o ne­

posrednih davkih se postavlja vejica in  se dodaje: »kakor

* »Službeni list« št. 34/10 iz 1. 1930.
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tudi za naknadno odm ero p rikrajšanega davka, ugotov­
ljenega med kazenskim  postopkom po členu 142. zakona,

§ 41.
Za členom 156. zakona o neposrednih davkih se do- 

daje nov člen, ki se glasi:

>Člen 156. a
Pravica davčnega zavezanca do povračila pomotoma 

plačanega ali protipravno  izterjanega davka, odnosno 
preplačila  b rez  tekočega predp isa  zastara v petih  letih 
od dne plačila. Pravica do povračila se uveljavlja s po­
sebno prošnjo (prosto takse). Preplačila  brez tekočega 
predpisa , ki so za povračilo že zastarala, se izravnajo 
po službeni dolžnosti s pripisom .«

§ 42.

V tretjem  odstavku člena 29. u redbe o zavarovanju, 
prisilnem  izterjavanju in  neizterljivosti davkov št. 148.000 
iz le ta  1928.* se besede od: »z 1 paro« pa do konca tega 
odstavka črtajo  in se postavljajo nam esto njih te le  nove:

>, in  to: a) 1 (en) d inar, če dolg ne znaša več ko 
200 d inarjev , b) 0'5°/o (pol odstotka) vsega dolga, ki pre- 
seza 200 dinarjev  in ne znaša več ko 10.000 dinarjev;
c) l°/o (en odstotek) vsega dolga, ki preseza 10.000 Din.

Tak predp is se sme zaračuniti sam o enkra t za isti 
davčni dolg.«

§ 43.

P rv i odstavek člena 77. u redbe o zavarovanju, p ri­
silnem  izterjevanju  in  neizterljivosti davkov št. 148.000 
iz 1. 1928.* se izprem inja in se glasi:

»Samo za dejansko izvršeni popis (rubežen) stvari 
se pobira, in  to: a) 5 (pet) d inarjev, če dolg ne znaša 
več ko 500 d inarjev; b) 1%  (en odstotek) vsega dolga, 
k i preseza 500 dinarjev  in  ne znaša več ko 10.000 Din;
c) 2°/o (dva odstotka) vsega dolga, ki preseza 10.000 Din.c

§ 44.

Izredni prispevek po § 16. finančnega zakona za 
leto 1934../1935. se pobira od vseh prejem kov, zavezanih 
uslužbenskem u davku, izvzemši ponavljajoče se prejem ke 
iz tistega službenega razm erja, ki ni osnovano na mesečni 
plači z odpovednim  rokom. Izjemoma se tud i ne pobira 
od hišnega služabništva, orožnikov, graničarjev, podčast­
nikov in  upokojencev, katerim  so ure jene  pokojnine po 
določbah zakonov, ki so veljali pred  uveljavitvijo zakona 
o civilnih uradnikih  in ostalih državnih uslužbencih z dne 
31. ju lija  1923, zakona o  državnem  prom etnem  osebju 
z dne 28. oktobra 1923 in zakona o ustro ju  vojske in 
m ornarice z dne 9. avgusta 1923.

§ 45.
Glede vaških, občinskih, sam ostanskih, državnih in

zasebnih pašnikov in gozdov, večjih od 25 ha v enem
kosu, v k rajinah , k jer je opravljen katastrsk i popis zem­
ljišč po določbah členov 20. in 21. zakona o neposrednih 
davkih, k je r pa še ni oprav ljena katastrska  izm eritev, 
se smejo, dokler se ne opravi katastrska izm eritev in se 
zemljišča ne klasificirajo  iznova, uporabljati glede revi­
zije k u ltu re  in razredov na vloženo prošnjo določbe čle-

* »Uradni list« št. 32/8 iz 1. 1929.

nov 56. do vštetega 59. zakona o zem ljiškem  katastru  
z veljavnostjo od dne 1. januarja  1929.

Ob postopku po prednjem  odstavku tega paragrafa 
je preceniti in izločiti približno površino neplodnega 
zemljišča, ki je  oproščeno zem ljarine po točki 10. čl. 10. 
zakona o neposrednih, davkih.

Razlike, ki se pokažejo v p rid  davčnih zavezancev, 
se odpišejo; če pa so že izterjane, se sm atrajo  za p re ­
plačila.

§ 46.
Kljub veljavnim  zakonskim  določbam se vzamejo 

zavezanci davka na ren te , ki redno prijavijo  davčnemu 
oblastvu svoje terja tve  in dogovorjene koristi od njih ter 
dokažejo, da zaradi dolžnikove plačilne nezmožnosti ali 
zbog veljavnih zakonskih predpisov ne morejo dogovor­
jeno korist ostvariti, v posebno razvidnost, davek na 
rente pa se jim  naknadno odm eri, vsak ikrat od tistega 
dela koristi, ki in kadar ga ostvarijo. Vsako korist, p re ­
jeto od takih terjatev , jn o ra  upnik v 15 dneh, ko jo jc 
ostvaril, prijaviti. Drugače ga zadenejo posledice iz § 138. 
zakona o neposrednih davkih; če ga pa prijav i kdo drugi, 
ga zadenejo tudi druge p o i zakonu določene posledice.

Ta ugodnost ne velja za tiste upnike, ki jih kdo 
ovadi, p reden  podajo prijavo, najsi svojih terjatev  Se 
niso ostvarili.

Če je zavezancu jdo že prej redno podanih prijavah 
davek na rente odm erjen, počaka davčno oblastvo na 
podano in dovolj opravičeno upnikovo zahtevo z izterjavo 
neplačanega odm erjenega davka do plačila dotičuih 
obresti, odnosno kake druge koristi; odm ero in izterjavo 
za prihodnja leta pa izvrši po določbi prvega odstavka 
tega paragrafa.

M inister za finance sme veljavnost tega paragrafa  
ukiniti, če spozna to za umestno.

§ 47.
Kljub predpisom  §§ 11., 13. in 17. zakona o nepo­

srednih  davkih se dovoljuje zadrugi za osušitev jugo­
vzhodnega Srem a, da se sme koristiti s pravico do povra­
čila davkov, če vloži le ta  1935. za to predpisano, z doka­
zili oprem ljeno prošnjo.

§ 48.
Olajšava glede zem ljarine po uredbi št. 4200 z dne

2. februarja  1935,* odobreni s tem zakonom v točki 8. 
§ 90., se podaljšuje tudi za davčno leto 1936., po Čl. 1. te 
u redbe se pa katastrsk i čisti dohodek znižuje za tretjino.

§ 49.

Ugodnost obročnega odplačila davčnih dolgov do 
konca 1. 1932., odobrena s § 28. zakona o  izprem em bah 
in dopolnitvah zakona o  neposrednih  davkih z dne 18. fe­
b ru a rja  1934 (»Službene novine« št. 41/X z dne 20. febru­
a rja  1934),** se podaljšuje za davčne dolgove kmetov in 
tistih malih obrtnikov, ki stanujejo v m estih, za k a te re  
veljajo določbe točke III, člena 37. zakona o neposrednih 
davkih,*** še za nadaljn ja štiri leta tako, da jih je  moči 
odplačati v 15 letih , začenši z 1- 1934.

* »Službeni list« št. 103/14 iz 1. 1935,
** »Službeni list« št. 149/17 iz 1. 1934.
*** Službeni list« št. 34/10 iz 1. 1930. in  št. 149/17. 

iz 1. 1934,
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§ oO.
M inister za finance se pooblašča, da odpiše davek 

na dohodek od zemljišč občinam, vasem in zasebnim  
kmetovalcem v andrijeviškem  srezu glede tistih gozdov 
in pašnikov, ki so bili sporni in pod državno upravo, za 
čas spora, odnosno dokler so bili pod državno upravo 
pa do dne izdaje sodne sodbe, po k a te ri so om enjena zem­
ljišča poslala svojina sedanjih lastnikov.

§ 51.
1. Peti odstavek člena 26. zakona o taksah se izpre- 

minja in se glasi:
»Če davčna uprava podvomi o pravilnosti cenitve, 

opravi kom isijski novo cenitev.
Komisijo sestavljajo trije  cenilci, katerih  eden je šef 

davčne uprave, drugi oseba, ki jo določi p rizadeta s tran ­
ka, tretji pa, ki ga ta dva izbereta. Če se glede izbere 
tretjega cenilca ne zedinita, pošljeta imena predlaganih 
oseb finančni direkciji, ki nato izbere. Zoper izbero 
finančne direkcije ni pritožbe. Če se cenilci glede prav il­
nosti cenitve ne zedinijo, velja cenitev večine. Če se vsi 
trije  ne zedinijo, se poišče povprečna vrednost. Za 
povprečno vrednost se sm atra vsota, dobljena iz seštevka 
vrednosti, označene od vsakega cenilca, deljena s 3.

Zoper to cenitev, je po form alni stran i dopustna p ri­
tožba na finančno direkcijo; zoper to odločbo ni pritožbe.«

2. V tar. post. 02 taksne tarife oddelka II. pod 3. je 
nam esto 1 postaviti: >0.10«, v oddelku 111. pod 15. pa 
nam esto »1.50 : postaviti: »0.15«.

3. V členu 2. u redbe o banovinskih trošarinah z dne 
29. m arca 1935 št. 2765/VII* je nam esto *0’90 postaviti: 
»0.80«, namesti) besed : kakao, od 1 kg pa postaviti:

kakao sirov v zrnju, od 1 k g ............... Din 2 '—
kakao pražen, od 1 k g ....................................„ 2'10
kakao v prahu, kakaova masa in kakaovo

maslo, od 1 k g ...................................... „ 2'50
čokolado in bonbone s čokolado, od 1 kg . „ Iz­
ostala živila, ki imajo v, sebi kakao, od 1 kg „ 0'50«.

V členu 3. iste uredbe je črtati v drugem  stavku 
besede: »riž domačega izvora se ne pobira, na«.

§ 52.
Za kazniva dejanja iz pripom be 7. k tar. post. 101 

taksne tarife , storjenih od avtobusnih podjetnikov za 
prevoz potnikov in blaga do dne 1. ap rila  1935, ni izre­
kati razsodb; izrečene razsodbe se ne izvrše, že izterjane 
kazni pa se ne vrnejo.

§ 53.
Oproščene so vse kazni, izrečene zoper km etijske 

zadruge ali njih poslovalnice, za kazniva dejanja iz tar. 
post. 34 zakona o taksah.

• § 54.
1. § 32. zakona o likvidaciji agrarn ih  odnošajev v ob­

močju prejšnje pokrajine Dalmacije se izprem inja in  se 
glasi:

»Obrazložena sodba se vroči prizadetim  strankam  in 
državnem u pravobranilstvu v Splitu, kolikor tudi država 
sodeluje pri plačilu odškodnine, z dostavkom, da je do­
pustna zoper sodbo pritožba na apelacijsko sodišče v 
Splitu, in  to: zasebnikom  v 14 dneh, državnem u pravo­
branilstvu pa v 30 dneh od prejem a sodbe. Odločbe 
spelacijskega sodišča o takih pritožbah so dokončne.«

* »Službeni list« št. 199/29 iz 1. 1935.

2. V členu 3. zakopa o uničbi državnih vrednostnih 
papirjev se dodaje nov odstavek, ki se glasi:

»V proračunskem  letu radi am ortizacije odkupljeni 
državni vrednostni pap irji, državni vrednostni pap irji, 
p re je ti in uporabljeni za redno ali zvečano am ortizacijo, 
in državni denarn i vrednostni pap irji, vzeti iz obtoka 
radi zamene z novo izdanim i obveznicami, se dokončno 
uničijo v prihodnjem  proračunskem  letu. Obenem z dupli­
kati državnih vrednostnih papirjev  se dokončno uničijo 
tudi njiih unikati, ki so vzeti iz obteka.«

B. M inistrstvo  p rav d e .

§ 55.
M inister r - iv d e  se pooblašča, da sme v soglasnosti z 

m inistrskim  svetom z uredbo z zakonsko močjo izpre*
meniti in dopolniti zakon o islam ski verski zajednici v 
kraljev in i Jugoslaviji z dne 31. januarja  1930.

§ 56.

U stanavlja se sresko šerijatsko  sodišče kot posebni 
oddelek sreskega sodišča I. v Zagrebu. Sresko šerijatsko  
sodišče v Zagrebu spada pod krajevno pristo jnost vrhov, 
nega šerijatskega sodišča v Sarajevu.

U stanavlja se sresko šerija tsko  sodišče kot posebni 
oddelek sreskega sodišča v Nišu.

Sedež šerijatskega sodišča v Beranah se prem ešča V 
Rožaj.

C. M inistrstvo  za p rosveto .

§ 57.
M inister za prosveto se pooblašča, da v soglasnosti z 

m inistrskim  svetom:
1. izda novo uredbo z zakonsko močjo o ureditv i 

m inistrstva za prosveto;
2. predpiše  uredbo z zakonsko močjo o ureditv i 

oceanografskega inštitu ta kraljev ine Jugoslavije.

M inister za p ros ve* *e pooblašča:
1. da sme prodati posestvo ustanove Stevana Maga- 

zinoviča, ki leži v Beogradu na Senjaku med ulicama 
Miodraga Davidoviča, V ladete Kovačeviča in Novo ulico.

Posestvo se proda po izvedeni parcelaciji po določbah 
gradbenega zakona na javni dražbi.

Z denarjem , dobljenim  od prodaje tega posestva, je 
sezidali novo zgradbo na posesh u iste ustanove v ulici 
kralja Milana št. 7 v Beogradu;

2. da sme prodati posestvo ustanove pok. Dj. Vlajko- 
viča, ki leži med Kočino, Baba V išnjine, K ursuline in 
Njegoševo ulico.

Posestvo se proda po izvedeni parcelaciji na javni 
dražbi.

Z denarjem , dobljenim  od prodaje tega posestva je 
poplačati dolgove zgoraj om enjene ustanove, ostanek pa, 
če ga bo kaj, naložiti pri Državni h ipo tekarn i banki in 
porabljati obresti za nam ene ustanove.

§ 59.
M inister za prosveto se pooblašča, da sme kljub p red ­

pisom člena 71. zakona o državnem  računovodstvu radi 
pokritja osebnih in m aterialn ih  razhodkov »muzeja kneza 
Pavla«, ki je nastal z združitvijo »istorijsko-um etničkog
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muzeja« z »muzejem savrem ene um etnosti v Beogradu, 
porabiti k red ite  teh muzejev, določene v partiji 240, 
poz. 1, 3, 4 in  5, partiji 242, poz. 1 pod a) in partiji 243, 
poz. 1 in 5.

§ 60.
1. Zakon o nostrificiranju diplom s tu jih  univerz in 

visokih šol z dne 6. ju lija 1930f nim a vzvratne moči. 
Osebe, ki so pridobile diplom e tujih fakultet ali visokih 
šol p red  dnem  11. ju lijem  1930, niso dolžne tuje diplome 
nostrificirati, da obdrže pridobljene in pridobe nove p ra ­
vice na osnovi teh diplom.

2. K ljub členu 2. zakona o nostrificiranju  diplom s 
tujih univerz in visokih šol z dne 6. ju lija 1930 bo nostri- 
ficiral, dokler se ne osnuje v Jugoslaviji visoka šola za 
telesno vzgojo, m in ister za prosveto diplom e inozemskih 
visokih šol za telesno vzgojo po zaslišanju glavnega pro­
svetnega sveta.

§ 61.
1. Za preizkuse, ki jih vrše zavodi tehničnih fakultet 

na prošnjo drugih, sm ejo ti zavodi pobirati plačilo.
Način in  višino plačila, kakor tudi nam en, ki mu naj 

pobrani zneski služijo, p redp iše  m in ister za prosveto 
sporazum no z m inistrom  za finance s posebno uredbo.

2. V členu 22. u redbe o u red itv i m inistrstva za pro­
sveto* se razveljavljajo določbe, ki predpisu jejo  filozof- 
sko-pedagoško izobrazbo za položaj načelnika in inšpek­
torja v oddelku za osnovni pouk, izvzemši zvanje inšpek­
to rja  naučnega odseka tega oddelka. Ta določba velja od 
dne uveljavitve finančnega zakona za proračunsko le­
to 1933./1934.

3. V § 7. zakona o uradnik ih  z dne 31. m arca 1931 
se dopolnjuje odstavek (*) z naslednjim  besedilom :

»Za domače šole, ki niso obsežene z uredbo o činu 
strokovnih šol nasproti srednji šoli in fakultetam  z dne
1. m aja 1933,** se ustanovi začasno (jo izdaje nove 
naknadne uredbe čin z odločbo m inistra  za prosveto po 
zaslišanju  glavnega prosvetnega sveta, če gre za srednjo 
ali nižjo strokovno šolo, po zaslišanju fakultetnega sveta 
pa, če gre za višjo strokovno šolo. To velja tudi za vse 
odločbe, ki se izdajo izza dne 15. februarja  1925 do uvelja­
vitve tega zakona.«

C. M in istrstvo  za zunan jo  posle.
§ 62.

1. U redbi o prenašanju  pravice, podpisovati odloke, 
z m in istra  na m inistrovega pomočnika, generalne d irek ­
torje  in  načelnike oddelkov D. R. št. 65.692 z dne
12. m aja 1921 je dodati nov člen 6., ki se glasi:

»Pravica, p renašati podpisovanje odlokov m inistra 
za zunanje posle na podrejene organe po tej uredbi sc 
sm atra, da velja do zneskov, označenih v zlatih d inarjih  
za k red ite  m inistrstva za zunanje posle in zastopništev v 
inozemstvu, ki so določeni in se realizirajo  v tuji veljavi.«

D. M inistrstvo  za vojsko in m ornarico .

§ 63.
i. Člen 40. zakona o nastanjevanju vojske in m orna­

rice*** se izprem inja in  se glasi:

f  »Službeni list« št. 100/19 iz 1. 1930.
* »U radni list« št. 369/88 iz 1. 1929. (»Službeni list« 

St.-130/17 in 507/79 iz 1. 1933.
** »Službeni list« št. 326/51 iz 1. 1933.
*** »Službeni list« št. 109/11 iz 1. 1934,

Stavek na koncu, ki se glasi: »drugače ima nezado­
voljna stranka pravico tožbe p ri rednem  sodišču«, se črta ; 
nam esto tega pa se vnaša naslednje besedilo, ki se glasi: 
»če se ne doseže sporazum , obdrži m inistrstvo za vojsko 
in m ornarico skladno s členom 19. tega zakona še dalje 
pravico, nastanjevati v om enjenih zgradbah, dokler 
tra ja  potreba; za te nastanitve skladno s členom 3. tega 
zakona ne plačuje nikake odškodnine, je pa dolžno, 
vzdrževati zgradbe v neoporečnem  stanju  in plačevati 
potrebno zavarovanje za požar za ves čas nastanitve. Če 
in  k jer nastopijo tak i p rim eri, so občine, odnosno samo­
upravna telesa glede teh zgradb oproščeni plačevanja 
vseh državnih davkov in javnih davščin vobče za ves čas, 
dokler služijo v sm islu teh določb za brezplačno nastan i­
tev vojske in m ornarice.«

2. Drugi odstavek § 7. zakona o pravicah in ugod­
nostih podčastnikov in redovov, odlikovanih z zlatim 
vojaškim redom K aradordeve zvezde z meči za hrabrost, 
ki so jo pokazali v vojnah 1914.—1920., se izprem inja 
tako, da se podaljšuje rok za vložitev prošenj v sm islu 
prvega odstavka istega paragrafa  do dne 31. m arca 1936.

3. Upokojenim častnikom  m ajorskega čina, katerim  
je določena pokojnina podpolkovniškega čina po prejem ­
kih po zakonu o ustroju vojske in m ornarice z dne
9. avgusta 1923, gre po določbah drugega odstavka § 68. 
pod V III. finančnega zakona za leto 1934./1935. izza 
dne 1. ap rila  1935 za 400‘— Din na mesec zvišana po­
kojnina, vezana na podpolkovniški čin.

4. V členu 312. zakona o ustroju vojske in mornarice* 
se dodaje za točko 5. nova točka 6., k i se glasi:

»6. čas, ki ga je častnik in državni uraduik  dejanski 
prebil na delu v državni službi kot pogodbeni uradnik, 
Če je prestopil iz pogodbene v aktivno službo neposredno 
in brez nikake prekinitve.«

5. Določbo točke 3., odst. ( l) § 270. zakona o u rad ­
nikih z dne 31. m arca 1931 je razum eti tako, da je voja- 
ško-državne m ojstre, ki so bili zaposleni stalno in ne­
prekinjeno v službi vojske in m ornarice kot dnevničarji 
z dnevnim  zaslužkom, in jim  je tako odsluženi čas bil 
priznan za napredovanje po zakonu o civilnih uradnik ih  
in ostalih državnih uslužbencih z dne 31. ju lija  1923, 
sm atrati za stalne rlnevničarje in se jim tako odsluženi 
čas šteje za določitev količine pokojnine.«

§ 64.

M inister za vojsko in m ornarico se pooblašča, da usta­
novi fond vojnega muzeja«. Fond upravlja in nadzira 
m in ister za vojsko in m ornarico po svojih odgovornih 
organih. D enar fonda se uporablja izključno le za nam ene 
vojnega muzeja.

Za ustanovitev fonda vojnega muzeja služijo: dotacije, 
odobrene s proračunom , darila  in volila poedinih oseb, 
d ruštev  in  ustanov, kolikor se ne porabijo  za m uzejske 
nam ene, tudi dohodki od vstopnic, razstav in prodaje 
kakor tudi d rug i izredni dohodki.

Natančnejše določbe o tem  fondu p redp iše  m in ister 
za vojsko in  m ornarico z uredbo.

* »U radni list« št. 191/42 iz 1. 1929-/1930., »Službeni
list« št. 16/2 iz l  1932,.
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E. M in istrstvo  za g ra d b e .
§ 65.

M inister za gradbe se pooblašča:
1. da sme predp isati način za povprečninsko pobi­

ranje cestnega prispevka iz § 22. zakona o državnih* in 
§ 33.** zakona o nedržavnih cestah za prekom erno uko- 
riščanje cest po avtobusnih podjetjih;

2. da predp iše  v soglasnosti z m inistrskim  svetom 
uovo uredbo o razdelitvi oddelkov m inistrstva za gradbe 
na odseke in razdelke.

§ 66.
1. Vodne zadruge zaračunijo svojim članom za ne­

plačane zaostanke vodnih prispevkov ob resti v višini, 
kakor zaračunava država obresti za neplačane davke.

Skupščine vodnih zadrug, ki so zadolžene p ri Državni 
h ipo tekarn i banki ali p ri P riv ileg iran i ag rarn i banki, 
smejo določiti na neporavnane zaostanke vodnih prispev­
kov za l°/o višje obresti, nego jim  ti banki računata za 
posojila.

2. O dm erjeni prispevek zadrug se vknjižuje v glavne 
davčne knjige po razporednikih, izdelanih od vodnih 
zadrug po njih odobrenih proračunih  in vročenih pristo j­
nim davčnim upravam .

Vodni prispevek  se pobira obenem  z državnim i davki 
in ostalim i davščinam i; iz terjane vsote pa se vknjižujejo 
sorazm erno s poedinim i predpisi.

3. Razveljavlja se člen 26. zakona iz 1. 1882. o uprav­
ljanju Tam iš-Begejske vodne zadruge po m inistrskem  
kom isarju in se m in ister za gradbe, če skupščina zadruge 
do konca 1. 1935. ne sklene novih zadružnih osnovnih 
prav il v sk ladu z zakonsko konvencijo, sk lenjeno s k ra ­
ljevino Rumunijo, pooblašča, da predp iše  ta pravila.

4. Namesto inženjerjev in tehnikov, vzetih iz resorta 
m inistrstva za gradbe za potrebe v sekcijah za izvrše­
vanje velikih javn ih  del po uredbi m inistrskega sveta 
št. 17.460/11 z dne 2. februarja  1935*** o finansiran ju  ve­
likih javnih del radi poživitve narodnega gospodarstva, 
pobijanja brezposelnosti in pospeševanja turizm a, sme 
m inistrstvo za gradbe začasno postavljati inženjerje in 
tehnike z dnevnicam i in jih plačevati iz k red ita , odobre­
nega za ta dela.

5. Točka 3. § 5. zakona o državnih cestah z dne
8. maja 1929 se izprem inja in se glasi:

>3. (B eograd)—Zem un—Stara  Pazova—P etrovaradin  
—Novi Sad—Srbobran—Crno Brdo—Topola—Subotica— 
H orgoš—m adžarska m eja (v Segedin).«

6. M inister za gradbe se pooblašča, da izdela del 
dosedanje državne ceste od Rum enke do Pašičeva v 
novosadskem srezu iz kreditov, ki so mu na razpolago; 
vendar se po izvršitvi tega posla pretvori dosedanja 
državna cesta Novi Sad-Crno Brdo v banovinsko cesto
I. reda in izroči Donavski banovini v nadaljnje uprav­
ljanje in vzdrževanje.

7. Jem lje se v vednost in se odobruje odločba m i­
nistrstva za finance št. 20.792/.V z dne 15. ju lija  1931, s 
katero  se je soglasil p redsednik  m inistrskega sveta pod 
st. 3602 z dne 14. sep tem bra 1931, po k a te ri se kot od­
škodnina za zasebna zemljišča, odvzeta za gradnjo 
obram bnih nasipov D unavsko-Tam iške vodne zadruge v 
Pančevu, daje lastnikom  teh zemljišč v last državno zem­

* »U radni list« št. 246/60 in 288/67 iz 1. 1929., »Služ­
beni list« št. 615/81 iz 1. 1931.

** »U radni list« št. 247/60 in 352/84 iz l. 1929., »Služ­
beni list« št. 114/20 iz 1. 1930. iu št. 99/17 iz 1. 1931-

"** »Službeni list« št. 101/14 iz 1. 1935.

ljišče v okolišu te zadruge, in to v velikosti površine 
zavzetega zemljišča.

M inister za finance se pooblašča, da sme na isti način 
odškodovati lastn ike zasebnih zemljišč, odvzetih za ostale 
izboljševalne objekte om enjene zadruge in za gradnjo 
državne ceste Beograd-Pančevo v okolišu te zadruge.

Kljub predpisom  § 36. zakona o zem ljiških knjigah 
se overavljajo p ri te rito ria lno  pristo jn ih  občinskih up ra­
vah ali m estnih poglavarstvih po predpisanem  postopku 
podpisi na listinah, potrebnih  za zem ljiškoknjižni prenos 
lastn inske pravice, tako za odvzeta zemljišča kakor tudi 
za zemljišča, dana v zameno.

Ti pravni posli so oproščeni taks po tar. post. 17 
in 29 zakona o sodnih taksah; p ri zakonskem  postopku 
za razlastitev teh zemljišč in zem ljiškoknjižnem  prenosu 
se ne plačujejo prenosna taksa po tar. post. 42. zakona o 
sodnih taksah n iti po tar. post. 17, odnosno 12 zakona o 
taksah n iti banovinske takse.

§ 67.

M inister za g radbe se pooblašča, da sme skleniti v 
soglasnosti z m inistrom  za finance p ri D ržavni hipote­
karn i banki posojilo do 50,000.000'— dinarjev  za gradnjo 
objektov rad i oskrbe krajin , k i so brez vode, z vodo.

Za izvršitev teh del m orajo dati prizadete občine 
brezplačno delovno moč in potrebno zem ljišče kakor tudi 
tisto stavbno gradivo, ki ga im ajo na razpolago.

Posojilo je dvigati postopno, kakor pač potekajo 
dela; ustrezajoče anu ite te  za odplačilo tega posojila pa 
se vnašajo vsako leto v državni proračun.

§ 38.
M inistrski svet se pooblašča, da sme sporazum no s 

finančnim a odboroma narodnega predstavništva na p red ­
log m in istra  za gradbe predp isati uredbo z zakonsko 
močjo o pooblaščenih inženjerjih  in arh itek tih , ki naj 
nadom esti dosedanjo začasno uredbo o ustanavljanju in- 
ženjerskih zbornic v k raljev in i Srbov, Hrvatov in Sloven­
cev K. M. G. št. 27.327 z cine 8. oktobra 1924 in dosedanjo 
začasno uredbo o pooblaščenih inženjerjih  in a rh itek tih  
v kraljev in i Srbov, Hrvatov in  Slovencev K. M. G. štev. 
27.362 z dne 8. oktobra 1924.

§ 69.
U redba o ureditv i m inistrstva za socialno politiko in 

narodno zdravje O. št. 2794 z dne 27. jun ija  1929* se v 
členu 2. izprem inja, in to: pri naslovu »II. oddelek za 
socialno skrbstvo. Odsek za inšpekcijo dela in parnih 
kotlov« se izpuščata besedi: »parnih kotlov«. Istotako se 
izpuščata ti besedi tudi v naslovu pristojnosti tega od­
seka v četrtem  odstavku, v opisu pristojnosti pa se v tem 
odstavku črtajo  besedi: »pregledovanje kotlov . in besede 
»in parn ih  kotlov«.

Vse osebje, ki je  bilo doslej zaposljevano p ri tem 
delu, se prevaja iz resorta m inistrstva za socialno politiko 
in narodno zdravje v resort m inistrstva za gradbe; p re ­
jem ki tega osebja pa se izplačujejo do konca meseca 
m arca 1936 v brem e k red ita , odobrenega v proračunu 
m inistrstva za socialno politiko in narodno zdravje.

§ 70.
M inister za gradbe se pooblašča, da predpiše spo« 

razum uo z m inistrom  za trgovino in industrijo  potrebne 
uredbe, p rav iln ike ali p redpise:

~  * »U raduj Ust« it. 305/72 iz 1. 1929.
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a) za instalacijo plinskih, vodnih in kanalizacijskih 
ureditev;

b) za instalacijo osrednje kurjave s paro, toplo vodo 
in toplim  zrakom  kakor tudi za prezračevanje zgradb, 
katere  instalacije opravljajo inšta la terji iz § 23., odst. (*), 
točk 81. in 82. zakona o obrlih.

§ 71.
Vsi, k i prodajajo  mleko kot lasten km etijski proizvod 

in  ki so bili leta 1932. in pozneje obsojeni na plačilo 
prispevka za izredno ukorižčanje cest po § 22. zakona o 
državnih in  § 33. zakona o nedržavnih cestah* so opro- 
ičen i plačila odrejenega jim  prispevka, izdane izvršne 
odločbe pa se s tem  razveljavljajo.

Doslej po tej osnovi iz terjane vsote se ne vrnejo 
osebam, od k a te rih  so bile izterjane.

F . M in istrstvo  za p ro m et.

§ 72.
M inister za prom et se pooblašča:
1. da sm e iz dohodkov, ki so mu na razpolago, po­

rab iti do 3,300.000—  dinarjev za izvršitev del na adhe- 
zijski progi Pazarič-Tarčin in za preured itev  postaje 
B radina;

2. da sme iz železniških dohodkov porabiti 17 milijo­
nov 700.000'— dinarjev za neobhodno nujna dela, da se 
usposobijo proge za intenzivnejši prom et;

3. da sme iz železniških dohodkov izplačati 2 m ili­
jona 30.000'— zlatih frankov avstrijsk i vladi kol odplačilo 
dolga za k lirinške pokojnine po rim skem  sporazum u ter 
tu d i izdati že zadržanih 8,510.421-51 zlatih frankov kot 
naš delež iz m ednarodnega železniškega in poštnega pro­
m eta za odplačilo istega dolga;

4. da sme radi obnove investicijskih objektov in 
voznega parka  v sporazum u z m inistrom  za finance 
sk len iti p ri kakem  denarnem  zavodu dolgoročno posojilo 
do 300,000.000'— dinarjev; anuite te  za odplačilo lega 
posojila se določijo v prihodnjih  proračunih razhodkov 
uprave državnih železnic;

5. da sm e v izjem nih prim erih  in samo za nezase­
dena železniška postajališča podeljevati zasebnikom  pra­
vico, izdajati železniške vozovnice in jim za to delo odo­
bravati provizijo do največ 5 %;

6. da sme kljub členu 118. gradbenega zakona po­
daljšati prepoved novih gradenj na delu zemljišča, p ri­
držanem  v gradbenem  okolišu m esta Beograda z odločbo 
m inistra  za prom et G. Z. št. 2017 z dne 18. februarja 1933. 
ki je  potreben za gradnjo železniških naprav po na­
daljnjem  pro jek tu  beograjskega železniškega vozla in ki 
je na te ren u  vidno označen.

Za delno odplačilo tega zemljišča kakor tudi za delno 
izplačilo odškodnine za razlastitev zgradb, postavljenih 
na tern razlaščenem  zemljišču, sme porabiti m inister za 
prom et v proračunskem  letu 1935./1936. iz dohodkov vsoto
15,000.000'— dinarjev;

7. da sme sporazum no z m inistrom  za finance 
odobriti d irekciji rečne plovitve sklenitev dolgoročnega 
posojila p ri Državni h ipo tekarn i banki, da se ustvari 
obratna glavnica, izplačajo dosedanje obveznosti te r po­
prav i in obnovi plovni park. Znesek tega posojila ne sme 
presezati vsolo 50,000.000'— dinarjev. A nuitete za od­
plačilo tega posojila se vnašajo v proračun razhodkov 
direkcije  rečne plovitve, izplačujejo pa se iz občnih

* Zakona gl. pripom bi * ia* *  k  § 05.

sredstev m inistrstva za finance. Nadrobno uporabo tega 
posojila odobruje m in ister za prom et sporazum no z 
m inistrom  za finance;

8. da sme v tem proračunskem  letu oprav ljati na 
račun ostvarjenih dohodkov iz poštno-telegrafske-telefon- 
ske službe izplačila za popravilo poštnih vagonov, če ne 
bi dotična p artija  proračuna razhodkov za poštno-tele- 
grafsko-telefonsko službo zadoščala; ne sme pa preko­
račiti vsoto 3,000.000-— dinarjev;

9. da razdeli znesek nagrade, določene z izprem em bo 
člena 35., tretjega odstavka, točke 3., zakona o poštno- 
hranilnem , čekovnem in v irem entskem  prom etu v § 49., 
točki 3., finančnega zakona za leto 1933./1934.* za društvo 
poštno-telegrafsko-telefonskili uslužbencev, po enakih 
delih med društvo poštno-telegrafsko-telefonskih uradn i­
kov in  društvo poštno-telegrafsko-telefonskih zvaničnikov 
in služiteljev v isti nam en;

10. da sme, kolikor ne bo zadoščal s proračunom  
odobreni k red it za upravo pom orstva in rečnega prom eta, 
nam enjen za tiskanje plačljivih obrazcev in knjig, po­
ravnavati stroške za njih tiskanje na račun dohodkov, 
ostvarjenih iz njih prodaje;

11. da sm e nabaviti za polrebe pomorskih betonskih 
del, ki jih opravlja direkcija  pom orskega prom eta v 
Splitu, iz Grčije 1500 ton santorinske zemlje brez plačila 
uvoznih carinskih davščin;

12. da radi pokritja razhodkov za vzdrževanje, od­
nosno ureditev  Tam iškega kanala, kanala nazv. Dunavac- 
Ponjavica in tistih prezimovališč, ki se ob neziinskem 
času porabljajo za opravljanje trgovinskih operacij, odredi 
sporazum no z m inistrom  za finance takse za ukoriščanje 
tega kanala in prezimovališč in predpiše uredbo o po­
biranju teh taks. Pobrane takse se izkazujejo v proračunu 
m inistrstva za prom et;

13. da sme odobriti sto rn iran je  zneskov, za katere  
so se izdale začasne priznanice od kontrole dohodkov 
generalne direkcije državnih železnic ob ugotavljanju 
postajnih saldov 1. 1928. v območju beograjske in subo- 
tiške d irekcije, v brem e računa postajnih neobračunjenih 
dohodkov; o njih je voditi še dalje posebno evidenco in 
se morda ubrane vsote vnesejo v državno blagajno;

14. da sporazum no z m inistrom  za trgovino in indu­
strijo izprem eni in dopolni >? 10. zakona o železnicah 
javnega prom eta z dne 23. jun ija  1930, 1., 60., 102. in
122. zakona o obetih, kolikor se nanašajo ti paragrafi na 
zvezo in gradnjo m alih železnic, tako tistih, ki so za javni 
promet, kakor tudi tistih, ki niso nam enjene za lavni 
prom et; '

da predpiše na osnovi p rednje izprem em be pravilnik 
o gradnji in eksploataciji vseh vrst industrijsk ih  tirov 
in prog, kolikor spadajo v pristojnost m inistrstva za pro­
met in niso nam enjeni za javni prom et, in da v zvezi s 
tem izprem eni tudi člen 11. zakona o ureditv i vrhovne 
državne uprave z dne 31. m arca 1929;

15. da sporazum no z m inistrom  za finance in z glavno 
kontrolo izprem eni in dopolni praviln ik  o finančni in 
računski službi državnih železnic skladno z določbami 
novega zakona o železniški imovini v eksploataciji m i­
n istrstva za prom et;

16. da sm e naprav iti potrebue izprem em be in dopol­
nitve v p rav iln iku  o delavcih državnih prom etnih naprav 
z dne 11. m aja 1933, k i je  p redp isan  na osnovi § 118. 
zakona o državnem  prom etnem  osebju;

* >§lužbeai list« i t .  £23/34 j2 1. 1933.
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17. da sme postavljati za računodajnike po členu 26. 
zakona o državnem  računovodstvu tudi regu lirane zva- 
ničnike in služitelje, kolikor določa ustroj železniške in 
b rodarske prom etne službe po veljavnih predpisih  upo­
rabo teh organov na m estih, s katerim i je  združena tudi 
dolžnost, sprejem ati, h ran iti ali izdajati državni denar 
ali m aterial;

18. da sme dajati restavracije, okrepčevalnice, kioske, 
trafike, m enjalnice, brivnice in vse ostale prodajalnice 
na železniških postajah, ki služijo potrebam  potnikov, v 
zakup mimo določb zakona o državnem  računovodstvu po 
p rav iln iku , ki ga predpiše  m inister za prom et spo­
razum no z m inistrom  za finance in z glavno kontrolo; •

19. da •sme po odobritvi m inistrskega sveta podalj­
šati pogodbo družbo »Putnik« o prodajanju  vozovnic
C. D. št. 53.819-33 kakor tudi dodatek k tej pogodbi G.
D. št. 53.819-33 z isto družbo o afiširan ju  za 10 let od 
dne, ko iztečeta, in da sme izprem eniti poedine do­
ločbe pogodbe in njenega dodatka, izvzemši določbe v 
členu 18. pogodbe in členu 8. njenega dodatka;

20. da izda glede na nove m ednarodne konvencije o 
prevozu potnikov, p rtljage in blaga po železnici novo 
uredbo z zakonsko močjo o  prevozu potnikov, prtljage 
in  blaga, ki naj nadom esti sedanjo železniško-prom etno 
uredbo, izdano na osnovi člena 38. zakona o  proračunskih 
dvanajstinah za mesece april, maj, junij in julij 1925;

21. da sme za popravilo in vzdrževanje prim orskih 
luk porabiti dohodke luških taks do zneska 10,000.000'— 
dinarjev.

§ 73.

M inistrski svet se pooblašča, da predp iše  na predlog 
m in istra  za prom et in m inistra za finance sporazum no s 
finančnim a odboroma narodnega predstavništva uredbo 
z zakonsko močjo o g radnji in ureditvi beograjskega p ri­
stanišča in o pospeševanju rečnega brodarstva.

M inister za prom et se pooblašča, da sme porabiti za 
gradnjo in ured itev  prvega dela beograjskega savskega 
pristanišča od Trgovačke ulice do G rada s celotno p rista ­
niško ureditv ijo  in potrebnim i kom unikacijskim i objekti 
te r za gradnjo C ukariškega prezim ovališča vsoto 85 m ili­
jonov dinarjev , za gradnjo brodarske delavnice 20 m ili­
jonov dinarjev in za povečanje državnega deleža pri del­
n iški glavnici zasebnega rečnega brodarstva vsoto
5,000.000'— dinarjev, skupaj 110,000.000 — dinarjev.

Ta izdatek je  poravnati iz posojila, ki se sklene pri 
D ržavni h ipo tekarn i banki v znesku 80,0000.000'— d in a r­
jev, iz dotacije 15,000.000'— dinarjev  iz državnega sklada 
za javna dela, ustanovljenega p ri D ržavni h ipo tekarn i 
banki po členu 10. uredbe o izvajanju javnih del z dne 
22. novem bra 1934, in iz dotacije 15,000.000'— dinarjev 
iz občnega kaldrm inskega fonda, ki se vodi p ri D ržavni 
h ipo tekarn i banki.

P ri D ržavni h ipo tekarn i banki sklenjeno posojilo je 
poplačati takole;

45,000.000'— dinarjev  iz pristan iškega fonda za grad­
n jo  beograjskega savskega pristanišča, ki ga je  v ta  na­
men ustanoviti iz dohodka od taks, določenih v odd. V III. 
tar. post. 303 zakona o taksah, iz p ristan išk ih  eksploata- 
cijskih dohodkov in iz dohodka od drugih pristan išk ih  
taks, ki jih  p redp iše  m in ister za prom et, te r  iz dotacij v 
1-5 letih , ki se postavljajo v proračun m inistrstva za pro- 
haet v letnem  znesku po 1,000.000'— dinarjev  in  v pro­
račun direkcije  rečne plovitve v letnem  znesku po 500 ti­
soč dinarjev.

35,000.000—  dinarjev  iz dohodkov občnega kaldrm in­
skega fonda.

§ 74.

Društvo H rvatski Radiša in društvo P riv redn ik  sta 
oproščena poštnine v m edsebojnem  dopisovanju med 
društvenim i organizacijam i in centralo, centralo  in za­
sebniki te r društvenih organizacij med seboj, in  to za 
vsa pism a in  tiskovine do 2 kg.

G. .Ministrstvo za šum e in rudnike.

§ 75.
M inister za šum e in rudnike se pooblašča:
1. da sme izprem eniti mejo državnega gozda Sever­

nega Kučaja proti m ajdanpečki un iverzitetn i dom eni'beo­
grajske univerze tako, da drži nova popravljena m eja te ­
ga državnega gozda proti om enjeni dom eni ob rek i Ve­
liki Peki tako, kakor je to pred lagala  odrejena kom isija 
v svojem m ejnem  zapisniku in risb i, vpisanim a p ri od­
delku za gozdarstvo m inistrstva za šum e in rudnike pod 
št. 25.383 z dne 8. novem bra 1933, in  da sm e popraviti 
mejo državnega gozda Srednjega Kučaja p ro ti m eji maj- 
danpečke univerzitetne dom ene beograjske univerze po 
stan ju  iz 1. 1931.; v

2. da kljub predpisom  § 112. zakona o gozdih* v po­
sebno opravičenih prim erih  radi zaokrožbe posestva in  
pocenitve uprave po odobritvi m inistrskega sveta in ob 
soglasnosti glavne kontrole zam enja državno gozdno zem­
ljišče za zemljišče im ovinske občine v ekvivalentni vred-

I nosti;
3. da postavlja d ip lom irane gozdarske inžen jerje za 

uradniške pripravnike-volonterje b rez prejem kov.
Čas, p reb it v taki lastnosti, se računi tem kot čas 

prip rav lja lne službe za opravljanje državnega strokov­
nega izpita in izpita za sam ostalno upravljanje gozdov.

S tem  država ne prevzem a n ikake obveznosti, da jih 
sprejm e v državno službo; vendar je treba na m esta, ki 
se izpraznijo po norm alni poti, predvsem  postavljali te 
pripravnike-volonterje;

4. da da banskim  upravam  na razpolago državno 
šum arsko osebje za delo v banovinskih ustanovah, dokler 
delo tra ja ; tem u osebju se v tem  času izplačujejo p re­
jem ki iz banovinske blagajne, njih prejem ki po držav­
nem  proračunu pa olajšajo dotične partije  proračuna 
razhodkov m inistrstva za šum e in  rudnike;

5. da sm e dovoliti brezplačni prenos lastn inske p ra ­
vice z državnega e ra rja  in  vknjižbo vsem tistim  in te re ­
sentom, ki so dobili dotična zem ljišča v zakup s pogodbo 
radi notranje kolonizacije po predpisih , veljavnih ob 
času sklenitve pogodbe, če so izpolnili pogodbene ob­
veznosti.

To pravico sme p renesti m in ister za šum e in rud n i­
ke na direkcijo  šum.

Navodila za izvrševanje te u redbe p redp iše  m inister 
za šum e in  rudnike;

6. da sme dovoliti kljub § 55. zakona o gozdih obča­
nom ulcinjske občine in vasi Kruča, K ruta, G ornje in 
Donje Bratice, da pasejo brezplačno svojo živino v držav­
nem  gozdu M avrijanu;

7. da proda zgradbe in zemljišča v Ivanovem selu, 
k jer je nastanjena državna šum ska uprava, in porabi od 
tega dobljeni denar neposredno za nakup zemljišča in

- .* >Uradni list« št. 162/35 u  L 1929-/1930.
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zidavo nove ali za nakup ustrezne zgradbe v Grubišnem  
Polju;

8. da odda kljub predpisom  § 53. zakona o gozdih 
pogorelcem V uči nič sela občine Srbske Moravice v V r ­

bovškem srezu brezplačno les iz državnih gozdov, kolikor 
potrebujejo stavbnega lesa po overovljenem  obračunu za 
zopetno postavitev pogorelih poslopij;

9. da sm e na predlog inform ativne kom isije in po 
odobritvi m inistrskega sveta v prid  obm ejnih vasi ali ob­
čin popraviti m eje zam ejničenih državnih gozdov, kadar 
se to s proučevanjem  na m estu sam em  pokaže za neob- 
hodno potrebno glede na potrebe vasi ali občin, gozdne 
ga gospodarstva vobče in države. Inform ativno komisijo 
sestavljajo dva višja šum arska uradnika in šef šum ske 
uprave. Postopek se o tvarja na prošnjo prizadete vasi 
ali občine;

10. da sme z odobritvijo m inistrskega sveta dovoliti 
v.oditev spora o lastninski pravici tistim  osebam, katerih  
hiša ali o rna  zemlja je ostala po zam ejničenju v držav­
nem gozdu in ki jim  država ni priznala lastnine, in to za 
leto dni od dne uveljavitve tega zakona.

Lastniki smejo dokazovati lastninsko pravico pri red­
nem  sodišču z vsemi dokazili, označenimi v grajanskem  
sodnem  postopniku.

Za dokaz so dopuščene tudi priče, neglede na vred­
nost imovine.

§ 76.
Od tistih gozdnih zemljišč, ki so jih kupile imovin- 

ske občine od zasebnih gozdnih veleposestnikov, se sm e­
jo po § 24., odst. (*), zakona o likvidaciji ag rarne  reform e 
na veleposestvih z dne 19. junija 1931, z vsemi njegovimi 
poznejšim i izprem em bam i in dopolnitvam i, v letu dni od 
uveljavitve tega zakona razlastiti površine do največ 25°/o 
tega gozdnega zemljišča za potrebe bližnjih vasi ali občin.

Razen tega se pooblašča m inister za šume in rudni­
ke, da sme sporazum no z m inistrskim  svetom v izjemnih 
prim erih , če to terja jo  gospodarske razm ere, prepustiti 
poedinim  vasem ali občinam dele državnega gozda v last.

H. M in istrstvo  za socialno  po litiko  in n a ro d n o  zdrav je .

§ 77.
M inister za socialno politiko in narodno zdravje se 

pooblašča:
1. da sme porabiti iz sanitetnega fonda vsoto do 

500.000'— dinarjev  za dovršitev novega kirurško-gineko- 
loškega paviljona državne bolniee v Skoplju;

2. da sme sporazum no z m inistrom  za finance pred­
pisati pravilnik, s katerim  se uravna plačevanje bolnič- 
nih pristojbin za zdravljenje v državnih bolnicah in am­
bulantah, v banovinskih in mestnih pa na predlog p ri­
stojnega bana glede na §§ 6., 7. in 8. zakona o bolnicah, 
in da sme ta pravilnik po potrebi izprem injati in dopol­
njevati. D okler se ne predpiše  ta pravilnik, veljajo do­
ločbe pravilnika o bolničnih taksah S. št. 20.000 z dne
27. sep tem bra 1924;

3. da sme sporazum no z m inistrom  za finance p red ­
pisati posebno takso v p rid  kopališčne blagajne uprave 
Vrnjačke banje za zemljišče, zavzeto za prodajo živil na 
trgu  V rnjačke banje;

4. da sme dati iz narodnega invalidskega fonda (či­
stega dohodka) osrednjem u odboru društva vojnih inva­
lidov kot subvencijo:

a) za ureditev invalidskega zdravilišča v Soko banji 
50.000'— dinarjev;

b) za ureditev  invalidskega zdravilišča na Zlatiboru 
50.000'— dinarjev;

c) za ureditev invalidskega doma V iteškega k ralja  
A leksandra 1. Zedinitelja v Beogradu 300.000'— dinarjev;

5. da sme iz narodnega invalidskega fonda (čistega 
dohodka) dati subvencije: bolnici za živčne in duševne 
bolezni v Vrabcu 150.000' - dinarjev za pokritje m ate­
rialnih razhodkov za adaptacijo in ureditev dependance 
v Veliki Gorici radi otvoritve doma za slaboum no in du­
ševno zaostalo deco, kamor je prvenstveno spravljati de- 

"co vojnih invalidov in .oseb, zaščitenih po invalidskem  
zakonu.

§ 78.

Tisti, ki so brez svoje krivde do dne 31, marca 1935 
prejeli iz naslova invalidskih prejemkov v katerikoli 
obliki več nego jim je šlo, so oproščeni dolžnosti, vrniti 
državi p re je ti presežek.

§ 79.

M inister za socialno politiko in narodno zdravje se 
pooblašča, da sporazum no z m inistrskim  svetom In s fi­
nančnima odboroma narodnega predstavništva izda 
uredbo z zakonsko močjo o izpremembah in dopolnitvah 
invalidskega zakona z dne 4. julija 1929, z njegovimi 
izprem em bam i in dopolnitvam i z dne 4. decem bra 1929 
in 18. septem bra 1930.

III .  del. — Ostale določbe.

§ 80.
Na dan 1. septem bra 1935 se ustanovi m inistrstvo za 

pošte, telegraf in telefon. Njegov ustroj predpiše m ini­
strski svet z uredbo z zakonsko močjo na predlog m ini­
stra  pravde. S to uredbo se uravna izplačevanje vseh 
osebnih in m aterialnih razhodkov iz kreditov, odobrenih 
po današnjem  proračunu.

§ 81.

Odloki o sprejem u v državno ali sam oupravno službo 
novih uradnikov ali uslužbencev ali odloki o napredova­
nju in razvrstitvi takih oseb se sinejo prip rav iti šele, ko 
je pristojni 'organ ugotovil, da je proračunsko mesto 
prazno in k red it prost.

Državni in sam oupravni u radnik i in uslužbenci, ki 
izza dne 1. avgusta 1935 priprav ijo  in predlože pristo j­
nem u m inistru  ali za to pooblaščenem u državnem u ali 
sam oupravnem u organu v odobritev odloke o sprejem u 
novih uradnikov ali uslužbencev v državno ali sam o­
upravno službo ali o napredovanju  ali razvrstitvi takih 
oseb brez predhodno vnaprej zagotovljenega proračun­
skega m esta in proračunskega k red ita  in s tem povzroče 
povečanje državnega ali sam oupravnega proračuna, so 
odgovorni solidarno pred glavno kontrolo za povračilo 
škode, če za izdajo takega odloka ni predhodno odobre­
nega prostega proračunskega m esta in predhodno odobre­
nega proračunskega k red ita  za sprejem  takih oseb v 
službo, odnosno za napredovanje ali razvrstitev. Odločba 
glavne kontrole postane izvršna, če jo na pritožbo odobri 
kasacijsko sodišče. Rok za pritožbo znaša 15 dni.
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§ 82.
Zakon o organizaciji finančne uprave z dne 7. de­

cem bra 1629* se izprem inja in dopolnjuje, in to:
V § 3. je za besedam i »na p r o r a č u n s k i  o d d e ­

l e k  (VII)'!; vstaviti besede: n a  b a n č n i  i n  v a l u t ­
n i  o d d e l e k  (V lil)  in na o d d e l e k  z a  f i n a n č ­
n o  k o n t r o l o  (IX)«.

V § 6. se točka 2. pod 11. črta, za točko 3. pod V I1. 
pa je vrin iti:

>V III. Z a  b a n č n i  i n  v a l u t n i  o d d e l e k :
1. denarn i zavodi pod m inistrstvom  za finance;
2. denar, valute, devize in borze.«
V istem paragrafu  je za točko 2. pod V III. vstaviti:
»IX. Z a  o d d e l e k  z a  f i n a n č n o  k o n t r o l o :
1. posli o službenem  razm erju vseh uradnikov in 

uslužbencev finančne kontrole;
2. tehnični referat za plovne objekte finančne kon­

trole;
3. nadzor nad celotnim poslovanjem finančne kon­

tro le in skrb  za službo, red in disciplino finančne kon­
trole;

4. statistični posli finančne kontrole.« •
M inister za finance se pooblašča, da po teh izpre- 

mem bah in dopolnitvah izprem eni praviln ik  o poslov­
nem redu v m inistrstvu za finance.

§ 83.
M inister za finance se pooblašča, da kljub predpisom  

§§ 31. in 41. zakona o uradnikih  predpiše z uredbo p ri­
stojnost in postopek za ocenjanje uslužbencev državnih 
pravobranilstev in vrhovnega državnega pravobranilstva, 
izvzemši u radnike, om enjene v odst. (-’) § 31. zakona o 
uradnikih.

§ 84.

Od dne uveljavitve tega zakona se razširja veljav­
nost določbe § 56. finančnega zakona za leto 1932./1933.** 
na osebe, ki se sprejem ajo  v banovinsko službo kot dnev- 
ničarji ali honorarni uslužbenci.

Za osebne in rodbinske podpore teh oseb se ustano­
vi pri vsaki banovini posebni »podporni sklad pomožne­
ga osebja v službi ............................................ banovine«.

Bani se pooblaščajo, da predpišejo s pravilnikom  za 
pristojno banovino sestavo in upravljanje tega sklada ter 
p ravila , po katerih  se pridobiva in izgublja pravica do 
podpore.

Jem lje se v vednost in se odobruje § 17., odst. 2., 
u redbe o izvrševanju proračuna Savske banovine za 1.
1932./1933. in § 11.' enake u redbe za 1. 1933./1934. te r 
p rav iln ik  o podpornem  skladu pomožnega osebja v 
službi Savske banovine št. 54.339/VII-1933 z dne 30. sep­
tem bra 1933.

§ 85.

V § 245. zakona o državnem  računovodstvu z dne
15. ju lija  1934 je v prvi v rsti nam esto :>za 1. 1936./1937.« 
postaviti: »za 1. 1937./1938.«, v § 246. istega zakona v pr­
vem odstavku na koncu pa nam esto besed 1. 1936.« po­
stav iti besedi: »1. 1937.«.

* »U radni list« št. 59/16 (118/26) iz 1. 1929./1930. in 
»Službemi list« št. 281/28, § 63., iz 1. 1932.

** »Službeni list« št. 281/28 iz 1. 1932.

§ 86.

1. Od dne uveljavitve tega zakona pa za časa veljav­
nosti tega zakona se ne smejo postavljati za p isarn iško  
službo v zvaničniška in služiteljska zvanja dnevničarji, 
honorarni uslužbenci in nadničarji, ki se jem ljejo na 
delo v državni in banovinski službi in službi njih. podjetij.

2. V brem e prostega kred ita , odobrenega po p ro ra­
čunu za razvrščene cestarje, se smejo postavljati cestni 
delavci (dnevničarji) povsem po uredbi o službenem  raz­
m erju državnih cestarjev in njih  prejem kih M. G. št. 
14.632 z dne 21. m aja 1929*; število in skupna vsota, odo­
brena s proračunom , pa se ne sm eta prekoračiti.

§ 87
1. P rekoračitve kreditov pri m ateria ln ih  razhodkih, 

storjene v že odobrenih proračunih m estnih občin do 
konca 1. 1934., sm e na obrazložen predlog m estnega sve- 
la dotične občine naknadno ban odobriti.

2. P roračune m estnih občin in občin za prejšn ja  leta 
z vštetim  1. 1933., ki jih pristojna oblastva niso odobrila, 
sme po povoljnem m nenju banovem  naknadno m inister 
za finance odobriti.

3. Računi občin, ki so bile pod italijansko okupacijo, 
se sm atrajo za čas, dokler niso bile evakuirane, razre­
šeni.

4. Posojila m estnih občin in občin, sk lenjena do 
konca 1. 1934., ki jih oblastva, ki so b ila  ob času sklenitve 
posojila za to pristojna, niso odobrila, sme sporazum no 
z m inistrom  za notranje posle in na povoljno m nenje ba­
novo m inister za finance naknadno odobriti.

5. Izprem em bo nam em be posojil m estnih občin in 
občin, sk lenjenih in odobrenih po nadzornem  oblastvu 
do konca 1. 1934., sme sporazum no z m inistrom  za no­
tranje posle in po pOvoljnem m nenju banovem m inister 
za finance naknadno odobriti.

6. Vse prej izvršene otujitve občinskih neprem ič­
nin, odobrene po pristojnih občinskih telesih , ki zarad i 
ukinitve prejšnjih  županij niso mogle biti pravočasno odo­
brene, sme sporazum no z m inistrom  za no tran je  posle in  
po povoljnem m nenju banovem m inister za finance nak­
nadno odobriti, če pristojna občinska telesa te  otujitve 
iznova odobre.

7. Glavna kontrola se pooblašča, da preiskuje  p ri­
m ere občin, ki iz kakršnegakoli razloga niso mogle sesta­
viti zaključne račune z vštetim  1. 1933.; če se opravičijo, 
jih sme razrešiti dolžnosti, sk lepati letne račune.

8. Mestne občine, ki še niso sklepale po drugem  
odstavku § 148. za' >na o m estnih občinah,** smejo o tem 
naknadno sklepati.

§ 88.

Vsi razhodki po proračunu državnih razhodkov, lako 
občni državni razhodki kakor razhodki državnih gospo­
darskih podjetij in ustanov, so ena nedeljiva celota 
in se tako tudi izkazujejo v proračunu. Razhodki držav­
nih gospodarskih podjetij in ustanov se izkazujejo sk u ­
paj z občnimi državnim i razhodki v proračunskih oddel­
kih tistih  m inistrstev, v ka terih  pristo jnost spadajo.

Vsi državni dohodki, tako občni državni dohodki ka­
kor dohodki državnih gospodarskih podjetij in ustanov, 
so tudi ena nedeljiva celota in se tako tudi izkazujejo 
v proračunu. Dohodki državnih gospodarskih podjetij in

* »U radni list« št. 271/64 iz 1. 1929.
** »Službeni list« št. 530/67 (600/77) iz 1. 1934.
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ustanov se izkazujejo v ustreznih proračunskih oddelkih 
državnih dohodkov.

Tako sestavljeni razhodki in dohodki so skupaj pro­
račun državnih razhodkov in dohodkov.

Vsote razhodkov in dohodkov državnega proračuna 
se določajo in odobrujejo v kosm atih zneskih.

Občna rekapitu lacija  državnega proračuna obseza:
1. skupno vsoto s proračunom  določenih razhodkov;
2. skupno vsoto v proračunu p relim in iran ih  do­

hodkov;
3. razliko med razhodki in dohodki.
V proračunu državnih razhodkov in dohodkov se 

označajo partije , posebej za razhodke in posebej za do­
hodke, z neprek in jen im i zaporednim i številkam i od za­
četka do konca proračuna.

M inister za finance izda po tem paragrafu  vsako leto 
navodilo za sestavo predloga proračuna državnih razhod­
kov in dohodkov s predlogom  finančnega zakona vred. 
Obenem odredi, ka te re  priloge in dokaze je treba prilo­
žiti, in določi roke za njih  predložitev.

Z uveljavitvijo tega zakona prestane veljati uredba 
o tehnični sestavi proračuna državnih razhodkov in do­
hodkov D. R. št. 61.652 z dne 13. m aja 1927* kakor tudi 
vsi drugi predpisi, ki tem u paragrafu  nasprotujejo.

Določbe tega paragrafa  veljajo tudi za sestavo bano­
vinskih, m estnili in  občinskih proračunov; tudi zanje iz­
da m in ister za finance vsako leto navodilo za sestavo njih 
proračunskih predlogov.

Za tolm ačenje tega paragrafa  je pristo jen  m inister 
za finance.

§ 89.
Jem ljejo se v vednost in se odobrujejo:
I. odločba m inistrskega sveta št. 5955 z dne 3. ju­

lija 1928; odločba m inistrskega svpta Pov. br. 238/V11 
z dne 22. novem bra 1934; odločba m inistrskega sveta
V. K. št. 1202 z dne 16. januarja  1935; odločba m in istr­
skega sveta Pov. M. K. št. 344 z dne 14. feb ruarja  1935; 
odločba m inistrskega sveta Pov. št. 164/11 z dne 30. m ar­
ca 1935; odločba m inistrskega sveta Pov. St. 97/VI1 z dne 
26. ap rila  1935; odločba m inistrskega sveta Pov. Dj. št. 
978 z dne 6. julija 1935;

II. odločba m inistrskega sveta M. S. št. 387 z dne
22. m aja 1935 o konsolidaciji dolga glavne državne bla­
gajne pri Poštni hraniln ici;

III. odločbe m inistrskega sveta št. 10.546/VII z dne 
29. decem bra 1934, št. 1746/VII z dne 25. februarja  1935 
in št. 3210/V11 z dne 5. ap rila  1935 o nakazovalnih, raču- 
nodajniških in drugih računskih dejanjih za povračila 
kraljevskem u nam estništvu;

IV. odločba m in istra  za finance št. 2201/VI z dne
18. januarja  1935, s katero  se. podaljšuje izdaja obveznic 
loterijske 2 in pol °/one državne .ren te  za vojno škodo;

V. odločba m in istra  za finance št. 901/VI1 z dne
17. feb ruarja  1935 o sklenitv i posojila m estnega poglavar­
stva v Ljubljani p ri Poštni h ran iln ic i za uravnavo reke 
Ljubljanice;

VI. odločba m in istra  za finance št. 157.140/11 z dne
9. novem bra 1934 o ureditv i prem ije od prodaje železni­
ških vozovnic z družbo »Putuik« d. d. iz Beograda, ki 
naj velja do dne 1. feb ruarja  1935;

VII. odločba m inistra za prosveto Pov. O. N. št. 769 
z dne 1. sep tem bra 1930 o ustanovitvi zasebne učiteljske 
šole;

* »U radni list< 247/57 iz I. 1927.

V lil. odločba m inistra za šum e in rudnike št. 1310 
z dne 7. jun ija  1934 o posojilu iz pogozdovalnega sklada 
v znesku 2,500.000'— dinarjev za zam ejničevanje držav­
nih gozdov in druge potrebe;

IX. odločba m inistrskega sveta št. 5744 z dne 4. m ar­
ca 1935 o posojilu iz pogozdovalnega sklada v znesku 
2,500.000'— dinarjev  za zam ejničevanje državnih gozdov 
in druge potrebe;

X. odločba m inistra za šum e in rudnike št. 27.200 
z dne 5. decem bra 1932 o pobiranju 6% nega prispevka v 
pogozdovalni sklad;

XI. odločba m in istra  za prosveto P. št. 45.371/33 z 
dne 14. decem bra 1933 o izdelavi nadrobnih načrtov za 
zidavo nove zgradbe državne tiskarne v Beogradu.

§ 90.
Jem ljejo se v vednost in se odobrujejo:
U redbe m inistrskega sveta, izdane na osnovi § 63. 

finančnega zakona za 1. 1934./1935. in finančnega zako­
na, podaljšanega z ukazom z dne 11. marca 1935 za m e­
sece april, maj, junij in julij 1935, in to:

1. uredba o izprem em bi uredbe z dne 5. maja 1934 o 
izprem em bi zakona o likvidaciji ag ra rn e  reform e na 
veleposestvih z dne 19. junija  1931, z izprem em bam i in 
dopolnitvam i z dne 5. decem bra 1931 in 24. jun ija  1933 
— št. 88.320 z dne 31. decem bra 1.934 ( Službene novine« 
z dne 31. decem bra 1934, št. 302/LXXX)';

2. uredba o prevedbi D ržavne hipotekarne banke, 
Poštne hran iln ice in Priv ilegirane ag rarn e  banke v p ri­
stojnost m inistra za finance — št. 1940/1 z dne 15. ja ­
nuarja  1935 ( Službene novine z dne 17. januarja  1934, 
št. 13)-“;

3. u redba o likvidaciji revolving-kreditov Narodne 
banke — št. 6701/11 z dne 15. januarja  1935 ( Službene 
novine« z dne 21. jan u arja  1935, št. 15.)3;

4. uredba o podaljšavi roka za izmeno platišč na 
obstoječih tovornih vozilih — šl. 1321 z dne 18. jan u ar­
ja 1935 ( Službene novine« z dne 22. januarja  1935, 
št. 16)*;

5. uredba o izprem em bi uredbe o m aksim iranju  
obresti, II. št. 3219/K z dne 28. januarja  1935 (»Službene 
novine« z dne 29. januarja  1935, št. 22)°;

6. u redba o izprem em bah in dopolnitvah uredbe o 
zaščiti kmetov z dne 3. avgusta 1934, K. M. št. 34 z dne
2. feb ruarja  1935 ( Službene novine« z dne 5. feb ruar­
ja 1935, št. 28/V)";

7. uredba o finansiran ju  velikih javnih del radi po­
živitve narodnega gospodarstva, pobijanja brezposelnosti 
in pospeševanja turizm a, št. 17.460/11 iz m eseca februar­
ja 1935 (»Službene novine z dne 7. feb ruarja  1935, 
št. 30/VI.)7;

8. u redba o olajšavi glede zem ljarine za davčno le­
to 1935., št. 4200/V z dne 2. feb ruarja  1935 (»Službene no­
vine« z dne 7. feb ruarja  1935, št. 30/VI)";

9. uredba o uravnavi davčnih razlik po členih 20. in 
138. (poslednji odstavek) zakona o neposrednih  davkih

* »Službeni list« št. 29/4 iz 1. 1935.
2 »Službeni list« št. 69/10 iz 1. 1935.
3 »Službeni list« št. 81/11 iz 1. 1935.
* »Službeni list« št. 68/10 iz 1. 1935.
5 »Službeni list« št. 80/11 iz 1. 1935.
® »Službeni list« št. 94/13 iz 1. 1935.
r »Službeni Ust« št. 101/14 iz 1. 1935. .
* »Službeni list« št. 103/14 (133/18) iz 1. 1935.
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z dne 8. februarja  1928, št. 4201/V z dne 2. februarja  1935 
(»Službene novine« z dne 7. feb ruarja  1935, št. 30/VI)*:

10. u redba o izprem em bi uredbe z dne 31. decem ­
bra 1934 o izprem em bi zakona o likvidaciji ag rarne  re ­
forme na veleposestvih z izprem em bam i in dopolnitva­
mi z dne 24. junija 1933, št. 18.336/VI a z dne 25. m ar­
ca 1935 »Slu bene novine« z dne 30. m arca 1935, št. 76)’°;

11. uredba o banovinskih trošarinah , št. 2765/VII z 
dne 29. marca 1935 ( Službene novine« z dne 1. a p r i­
la 1935, št. 77)” ;

12. uredba o u red itv i pogojev za proizvodnjo, preda­
jo in odkupno ceno sladkorne pese, št. 11.271/V z dne
29. m arca 1935 (»Službene novine z dne 1. ap rila  1935, 
št. 77);

13. u redba o taksi na prevozna sredstva in o državni 
trošarin i na plinsko olje, št. 23.332/111 z dne 29. m ar­
ca 1935 (»Službene novine z dne 1. aprila  1935, št. 77)1!;

14. u redba o norm iranju  obresti na glavnico u radn i­
škega pokojninskega sklada pri Državni h ipotekarni 
banki, št. 15.220/1 z dne 7. ap rila  1935 (»Službene novi­
ne« z dne 10. ap rila  1935, št. 85)13;

15. uredba o izprem em bi zakona o zatiranju  spolnih 
bolezni z dne 28. m arca 1934, S. št. 12.123 iz meseca ap ri­
la 1935 ( Službene novine« z dne 27. ap rila  1935, št. 99)M;

16. u redba o ustanovitvi osrednjega sklada za sana­
cijo glavnih bratovskih skladnic za zavarovanje delavcev 
in  nam eščencev v podjetjih, ki spadajo pod rudarske za­
kone v kraljev in i Jugoslaviji, R. št. 6963 z dne 7. m aja 1935 
( Službene novine : z dne 15. maja 1935, št. 112/XXVI)'“;

17. uredba o taksi za podaljšavo roka v listinah o 
posojilu, št. 38.309/111 z dne 23. m aja 1935 (»Službene 
novine« z dne 27. m aja 1935, št. 121 J'";

18. u redba o izvrševanju pogodbe o dobavi jugoslo­
vanskega tobaka v listu d irekciji poljskega monopola, 
št. 21.603/1 z dne 21. m aja 1935 (»Službene novine« z dne
28. maja 1935, št. 122/XXX);

19. u redba o izprem em bah in dopolnitvah v uredbi 
o finansiranju  velikih javnih del radi poživitve narodne­
ga gospodarstva, pobijanja brezposelnosti in pospeševa­
nja turizm a, izdani pod št. 17.460'H z dne 2. feb ru ar­
ja 1935 — št. 74.600/11 z dne 22. maja 1935 (»Službene 
novine« z dne 30. maja 1935, št. 124/XXXI)17;

20. u redba o ured itv i vprašan ja lastn inske pravice 
zasebnikov v zam ejničenih državnih gozdovih v Srbiji. 
Južni Srbiji in Črni gori z dne 11. jun ija  1935 (»Službene 
novine« z dne 11. jun ija  1935, št. 133/XXXIII);

21. u redba o izprem em bi člena 3. u redbe o izp re­
mem bah in dopolnitvah uredbe o zaščiti kmetov z dne
3. avgusta 1934, izdane dne 2. februarja 1935 — Pov. 
št. 139 z dne 15. jun ija  1935 (»Službene novinec z dne
18. jun ija  1935, št. 138/XXXIV).’*

§ 91.
Jem ljejo se v vednost in se odobrujejo:
U redbe m inistrskega sveta, izdane na osnovi § 64. 

finančnega zakona za 1. 1934./1935. in finančnega zakona,

• »Službeni list« št. 102/14 iz 1. 1935.
>• »Službeni list« št. 201/29 iz 1. 1935.
11 »Službeni list« št. 199/29 iz 1. 1935.
11 »Službeni list« št. 200/29 iz 1. 1935.
«  »Službeni list« št. 261/35 iz 1. 1935.
>* »Službeni list« št. 279/40 iz 1. 1935.
15 »Službeni list« št. 302/43 iz 1. 1935.
M »Službeni list« št. 316/45 iz 1. 1935.
17 »Službeni list« št. 317/45 iz 1. 1935.
l’ »Službeni Ust« št. 357/51 iz 1. 1935.

podaljšanega z ukazom z dne 11. m arca 1935 za mesece 
april, maj, junij in julij 1935, in to:

1. uredba o ustanovi računskega inšpektorja pri m i­
nistrstvu pravde, št. 18.500 z dne 16. feb ruarja  1935 
(»Službene novine« z dne 25. februarja  1935, št. 45/1X)1;

2. uredba o pogojih za napredovanje podčastnikov v 
višje čine, v častniške čine in razrede vojaških u radn i­
kov, o napredovanju  častnikov in vojaških uradnikov v 
višje čine-razrede in o sestavi kom isije za kom andantska 
potovanja in reševanje nalog, Dj. št. 3780 z dne 25. fe­
b ruarja  1935 (»Službene novine« z dne 1. m arca 1935, 
Št. 49/X II)2;

3. u redba o prem estitv i sedeža sreskega šerijatskega 
sodišča iz A ndrijevice v Gusinje, št. 31.220 z dne 20. m ar­
ca 1935 ( Službene novine« z dne 21. m arca 1935, št. 68);

4. u redba o priprostejšem  in h itrejšem  postopku pri 
kazenskih sodiščih, št. 31.270-U-154 z dne 20. marca 1935 
(»Službene novine« z dne 25. m arca 1935, št. 71/XV1I)3;

5. u redba o draginjskih  dokladah upokojencev pod­
pornega sklada delavcev iz artilerijsko-tehnične stroke, 
št. 5471/1 z dne 28. feb ruarja  1935 (»Službene novine« z 
dne 27. marca 1935, št. 73/X V IlI);

6. uredba o začasni vzporeditvi zvanj m estnih usluž­
bencev z zvanji in položaji državnih uslužbencev, IV št. 
1415 7. dne 29. marca 1935 (»Službene novine« z dne
5. ap rila  1935, Št. 81/XXI)*;

7. uredba o združitvi »istorijsko-um etničkog muze­
ja« in »muzeja savrem ene um etnosti« v Beogradu, M. S. 
št. 280 z dne 29. m arca 1935 (»Službene novinec z dne
9. aprila  1935, št. 84);

8. u redba o zm anjšanju doklad uradnikov državne 
izselniške službe v brem e izselniškega fonda, M. S. 
st. 323 z dne 7. maja 1935 (»Službene novine« z dne
21. m aja 1935, št. 117/XXVIII).‘

§ 92.
Čas od dne 1. ap rila  1935 do dne 1. ap rila  1936 je 

proračunsko leto 1935./1936., za katero  se sestavi poseben 
zaključni račun.

§93.
Ta zakon stopi v veljavo, ko se razglasi v »Službenih 

novinah«, obvezno moč pa dobi dne 1. avgusta 1935, ko­
likor v poedinih paragrafih  ni določeno drugače.

V Bohinju, dne 29. ju lija 1935.
Pavle s. r.
R. Stankovič s. r.
dr. Perovič s. r.

M inister za finaftce P redsedn ik
Duš. P. Letica s. r. m inistrskega sveta in

Videl m in ister za zunanje posle
in pritisn il državni pečat dr. M. M. Stojadinovič s. r.

čuvar državnega pečata, 
nam estnik  m inistra pravde, 
m inister za šum e in rudnike 

Ignj. S. Stefanovič s. r.

(Sledijo podpisi ostalih ministrov.)'
(M. P.)

1 »Službeni list« št. 151/21 iz 1. 1935.
1 »Službeui list« št. 180/25 iz 1. 1935.
* »Službeni list« št. 208/30 iz 1. 1935.
* »Službeni list« št. 229/33 iz 1. 1935.
» »Službeni list« št 69 iz b 1935.
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Uredbe osrednje vlade.
454.

Izprememba in dopolnitev
§ 206. statuta osrednjega urada za zavarova­
nje delavcev in njegovih krajevnih organov.*

Na osnovi § 126. zakona o zavarovanju delavcev z dne
14. m aja 1922 (»Službene novine« št. 117) 

o d o b r u j e ni 
sklep ravnateljstva osrednjega urada za zavarovanje 
delavcev z dne 22. maja 1935 št. 2140/35 pod členom 23. 
sejnega zapisnika, po katerem  je sklenjeno, da se do­
sedanji odstavek (:1) § 206. sta tu ta  osrednjega urada za 
zavarovanje delavcev in njegovih krajevnih organov, 
odobrenega z odločbo m ojega predhodnika z dne 20. maja 
1933 St. št. 19.918 ( Službene novine« št. 117), izprem eni 
in dopolni tako, da se te izprem em be in dopolnitve glase:

»(“) Če je  potreben bolniku pri odprem i v bolnico 
ali pri povratku iz bolnice sprem ljevalec, gre sp rem lje­
valcu, najsi je zavarovan član ali kdo drugi, povračilo 
potnih stroškov prav tako, kakor gre bolniku, te r od­
škodnina za zamudo časa in za ostale stroške za vsak 
dan z zneskom, ki se določi s svobodnim dogovorom med 
uradom  in sprem ljevalcem , ki pa ne sme presezati naj­
višjo zavarovano mezdo.

(4) Sprem ljevalcu, ki ni zavarovan član, je pa bolni­
kov rodbinski član, gre kot odškodnina za zamudo časa 
in  za ostale stroške za vsak dan enodnevna povprečna 
m ezda moškega, odnosno ženskega člana tistega krajev­
nega organa, čigar član je bolnik, in to, če je ta povpreč­
na mezda višja od zavarovane mezde bolnikove. Če je  pa 
zavarovana- mezda višja od povprečne, gre sprem ljevalcu 
zavarovana m ezda bolnikova. Povračilo potnih stroškov 
se mu izplačuje z istim  zneskom kakor bolniku.

(■’) Povprečna mezda se objavlja v letnem  izkazu 
o številu  obvezno zavarovanih članov osrednjega urada 
za zavarovanje delavcev po krajevnih organih in je ob­
vezna od prvega prihodnjega meseca izza razglasitve 
v »Radnički zaštiti«.«

Ta odločba stopi v veljavo z dnem  razglasitve v »Služ­
benih novinah kraljev ine Jugoslavije«.

V Beogradu, dne 27. ju lija 1935; St. št. 39.641.
M inister za socialno politiko 

in narodno zdravje 
Nikola Preka s. r.

Banove uredbe.
455.

VI. No 14.192/1.
Izpopolnitev

banskega sanitetnega sveta.
Gospod m inister za socialno politiko in narodno 

zdravje je v soglasju z m inistrom  za notranje zadeve z
* »Službene novine kraljev ine Jugoslavije« z dne 

31. ju lija  1935, št. 175/XL/410. — Statut gl. »Službeni list« 
št. 527/81 iz 1. 1933.

odlokom S. br. 12.876 od 11. m aja 1935 odredil, da se 
število izrednih članov v banskem  sanitetnem  svetu po­
veča na 6 in zavzame to mesto referen t za tuberkulozo 
pri banski upravi.

K raljevska banska uprava D ravske banovine, 
v Ljubljani,

dne 13. avgusta 1935.

45«.

Izpremembe
v staležu državnih in banovinskih uslužben­

cev na nodročiu Dravske banovine.
A D r ž a v n i  u s l u ž b e n c i .

7. odlokom kraljevske banske uprave z dne 30. ju ­
lija 1935, 1. No. 3481/3, je p o s t a v l j e n  H l a d n i k  
J a k o b ,  sresk i km etijski referen t VIII.  položajne sku­
pine pri sreskem  načelstvu v Kam niku, za sreskega km e­
tijskega referen ta  v VII. položajno skupino na doseda­
njem službenem  mestu.

*

Z razsodbo državnega sveta z dne 19. jun ija  1935, 
br. 18.533 35, je bil r a z v e 1 j a v I j e n odlok kraljevske 
banske uprave Dravske banovine z dne 14. m arca 1935,
I. No. 3040/1, s katerim  je bil B r e m e c F r a ii, policij­
ski agent lil .  razreda - zvaničnik lil .  skupine pri upra­
vi policije v Ljubljani, postavljen za policijskega agenta
II. razreda v II. položajni skupini zvaničnikov.

B. Banovinski uslužbenci.

Z odlokom kralj, banske uprave D ravske banovine z 
dne 13. avgusta 1935, 1, No. 7503/ 1, je bil p r e m e š č e n  
po potrebi službe D e m š a r  V i k I o r, banovinski cestni 
nadzornik, od sreskega cestnega odbora v Radovljici k 
sreskem u cestnem u odboru v Ljubljano.

Z odlokom kraljevske banske uprave D ravske bano­
vine v Ljubljani z dne 30. julija 1935, I. No. 1591/2, je bil 
p o s t a v l j e n  P i s k  K a r e l  za banovinskega u rad ­
niškega prip ravn ika  pri sreskem  cestnem  odboru v 
K ranju.

Z odlokom kraljevske banske uprave D ravske bano­
vine 7. dne J3. avgusta 1935, L No. 7506/1, je bil p r e ­
m e š č e n  po potrebi službe P o t o č n i k  M i l a n ,  ba­
novinski cestni nadzornik, od sreskega cestnega odbora v 
Ljubljani k sreskem u cestnem u odboru v Radovljico.

Z odlokom gospoda bana D ravske banovine z dne
16. avgusta 1935, I. No. 7017/2, je bil r a z v e l j a v l j e n  
odlok z dne 26. ju lija  1935, L No. 70.17/1, s ka terim  je bil 
prem eščen po službeni potrebi T u r k  A d o l f ,  banovin­
ski računski inšpektor VI. pol. skupine od kraljevske 
banske uprave D ravske banovine v L jubljani v javno 
bolnico v Celju in postavljen za ekonoma te bolnice.

Izdaja kraljevska banska oprava Dravske banovine; njen predstavnik ln urednik: Pohar Robert v Ljubljani. 
Tiska ln zalaga Tiskarna Merkur d, d. v Ljubljani j njen predstavnik; Otmar Mihalek s Ljubljani
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Razglasi kraljevske 
banske uprave

VI. No. 1100/28. 2213

Pregled nalezljivih bolezni 
v Dravski banovini

od 22. ju lija  do 31. ju lija  1935.
Po n a r e d b i  m i n i s t r s t v a  za  n a r o d n o  z d r a v j e  

H. b r .  4948 z d n e  21. m a r c a  1930.

S r e z
O _
o "S 
c  o , -T3

'  1 ^  I O

Skupina tifuznih bolezni.
B rež ice  ...................... 1 1 1 i
C e l je  . . . . . . 1 3 — 4
C e l je  » m e s t o ) .................. 7 1 — 1 7
G o r n j i  g r a d ...................... O — — —
K a m n i k  ............................. 2 — — — 2
K o č e v j e ............... ...  .  .  • — 1 — — t
K ršk o  ...................... ......  • 8 4 o — 10
L o g a te c  ............................. 2 — i> — —
L ju b l j a n a  (m es to )  . . . 4 4 — s
M a r ib o r  levi b r e g  . . . 2 — 2 — —
Novo m e s t o ...................... 2 1 1 - 2
P r e v a l j e  ......................... — — — 1
P t u j ........................................ 2 2 - —
S l o v e n j g r a d e c .................. 2 1 — — 3
Š m a r j e  p r i  J e l š a h  . . . 1 — — — 1

V sega 86 17 10 1 i

Griža. — Dysenteria.
Č rn o m e l j  ............... 20 8 13 2 8
Doln ja  L e n d a v a  . . . . — ■' — H  9
M e t l i k a ................................ J 2 —

~  3M u rs k a  S o b o t a .............. 1 - — -  1
Novo m es to -- 3 — — 1 3

V sega | 22 17 13 2 | 24

Skrlalinka. — Scarlatina.
Brežice ...................... l — l
Celje • . • • 4 — 1 3
Dolnja L e n d a v a ............... -- - — o
K a m n i k  ............................. 1 — —

- — i
Kočevje 1 _ ■**” i
Konjice ...................... 6 — 1 — 4
L itija ............................ 4 i 2 — 3
Ljubljana (srez) . . . . 14 2 3 i/.Ljubljana (mesto) . . . 15 3 8 10
Ljutomer........... « . . . 1 — — — 1
Maribor (mesto) . . . . 1 — — — 1
Novo m esto........... .. . 2 1 1 — 2
Prevalje .................... 2 1 — — 3
Ptuj ( m e s t o ) .................. — 1 — — 1
Radovljica ................. 1 — — — 1
Šmarje pri Jelšah . . . 1 - - 1

Vsega . , 54 11 18 — 47

Ošpice. — Morbilli.
C e lje .............. ..  • • •» 15 — __ — 15
Konjice « . » . . « « . ■ 3 — 3
Laško . • • • • • • • » • • — 1 — 1— 1
Litija . . . . . . . . . . . 1 — — — 1
L ju b l j a n a  (mesto) . , , — 1 — 1
M u r s k a  S o b o t a ............... 1 3 — — 4
Ptui 5 — 5 — —
Slovenjgradec . . . . . . — 1 1 — —
fcmarte orl JelšaH . . , — 1 — — 1

Ysega , , 25 -7 o - 23

S r e z

Uavica. — Diphteria et Croup.
B re ž ic e  ............................. 5 — 5 — —
C e lje  ...................... 1 1 1 — t
K a m n i k  . . . . . . . . . 1 1 — — o

K r a n j  . . . . . . . . . . . — 1 — — 1
K o č e v je  • 4 — 2 — 2

K onj ice  . . . . . . . . . 1 — — — 1
K ršk o  ................................. 2 1 o — 1
L it i j a  . . . . . . . . . . . 4 2 2 — 4
L o g a te c 9 1 2 1 —
L ju b l j a n a  ( s rez )  . . . . 12 1 3 — 10
L ju b l j a n a  (m es to )  . .  . 11 4 4 — 11
L ju to m e r  .................. 1 l 1 — 1
M a rib o r  d e s n i  b r e g  . . — 1 — — 1
M a rib o r  levi  b r e g  . . . 3 2 — — d
M a r ib o r  (m es to )  . . . . — T — — 1
M u rs k a  S o b o t a ............... 1 i — — 2
Novo m e s to  . . . . . . . 1 — — — 1
P r e v a l j e ...................... ...  , 3 — o — 1
P t u j ........................................ 1 i T — 1
R a d o v l j i c a ......................... 1 i — o
S l o v e n j g r a d e c .................. - i — i

Vsega 54 21 25 i 49

Nalezljivo vnetje možganov. 
Meningitis cerehrospinalis epideinira.

M u rs k a  S obo ta  . 1 1 1 — j -  ' — 1 1

V sega  . . 

Dušljivi kapelj.
K onjice
M urska  S o b o t a ..............
Novo m e s t o .....................

V sega

i ! _ l  -  j - )  i

Pertussia.
6 I 19 | 6 I — 20 
1 4 j  — — o

-  i t a ; i n ; — 1 -
7 I 881 201 — I 25
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K on j ice  ......................
K r š k o   ...............
L i t i j a .............................
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M a r ib o r  (m es to )  . . 
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P tu j  . . . .
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M u rs k a  S o b o t a . . . . . . J ■
P t u i ............................. * • • — i — 1
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Vranični prisad. — Anthraz.
C e l j e .............................
M a r ib o r  desni bree

Vsega . . 

Hripa.

l .  1 1

Konjice
Vsega

Grippe.
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S r e z
-  g -  ® : ■- i = . i
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Vnetje priušesne slinavke. — Parotitis 
epidem ica.

Novo m e s t o ..........................I — I 1
D oln ja  L eD dava  . . . ■ ! 11 —
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1 I -  l

1

V s e g a  . . | 1 | 1 1 i — | 1
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Kraljevska banska uprava Dravske 
banovine v Ljubljani.

*
I. No. 10/501 2 3 1 4 - 3 - 1

Razpis
za nabavo kuriva.

Kraljevska banska uprava D ravske 
banovine v Ljubljani razpisuje na osno­
vi el. 94. zakona o drž. računovodstvu 
v skrajšanem  roku

ponovno javno ofertno licitacijo 
za nabavo kuriva za kurilno sezono 
1935/36, in sicer:

350 ton premoga-kosoVca z najmanj 
1500 kalorijami,

15 ton koksa v kosih,
300 n r! bukovih drv (cepaniee),
35 ma mehkih drv za podkuriti. 
Licitacija bo dne 9. septembra 1935 ob

II. uri v sobi št. 21 v II. nadstropju kr. 
banske uprave Dravske banovine, Biei- 
weisova cesta št. 10.

Ponudbe, oprem ljene s predpisanim  
kolkom po tarifn i postavki 25. zakona o 
taksah, v zapečatenem  ovitku z zuna­
njo oznako Ponudba za kurivo ponud­
nika N. N, izroči ponudnik ali njegov 
pooblaščenec na dan licitacije med 10. 
in 11. uro predsedniku licitacijske ko­
misije.

Vsak ponudnik mora v ponudbi izja­
vili, da so mu licitacijski pogoji zrarii 
in v ceh ti nanje pristaja. Najkesueje 
do 10. ure istega dne mora položiti pri 
blagajni finančnega oddelka kraljevske 
banske uprave predpisano kavcijo v vi­
šini 5%, odnosno 10% skupne vredno­
sti ponttdene dobave. Vložne knjižice 
denarnih  zavodov se pravilom a ne spre­
jem ajo za kavcijo. Dalje mora ponudnik 
predložiti predsedniku licitacijske komi­
sije potrdiilo zbornice za trgovino, obrt 
in industrijo o dražiteljski sposobnosti, 
potrdilo o poravnavi zapadlih davkov in 
priznanico o položeni kavciji.

Pogoje za izvršitev licitacije, kakor 
tudi vse potrebne inform acije dobe in te ­
resenti med 10. in 12. uro vsak dopol­
dan v ekonom atu kraljevske banske 
uprave v Ljubljani, soba št. 48.
Kraljevska banska uprava Dravske ba­

novine v Ljubljani.
dne 21. avgusta 1935.



Stran 346. Štev. 68.

Razglasi sodišč 
in sodnih oblastev

Og 39/35 2309

Uvedba postopanja 
za proglasitev mrtvim.

Rues Tomaž, bivši posestnik v V u­
kovskem dolu št. 1, pristojen v občino 
Jakobski dol, je dne 30. 4. 1932 izginil 
s svojega dom a in  se  n i več vrnil. Za­
pustil je  pismo, v katerem  pravd, da si 
bo končal življenje. Od tedaj naprej ni 
nobenega glasu več o njem  in se  po­
greša.

K er je  potem takem  sm atrati, da bo 
nastopila zakonita dom neva sm rti v 
sm islu § 24., št. 3., o. d. z., se uvaja na 
prošnjo hčere Sernec Marije, posestnice 
v Oseku št. 68, postopanje za proglasi­
tev m rtvim  te r  se  izdaje poziv, da se 
o pogrešancu poroča sodišču ali s tern 
postavljenem u skrbniku , gospodu Sen- 
čiču Benediktu, posestniku pri Sv. Ja ­
kobu v Slov. gor.

Rues Tomaž se poziva, da se zglasi 
p ri podpisanem  sodišču ali drugače da 
kako vest o sebi.

Po 1. septem bru 1936 bo sodišče na 
vnovično prošnjo odločilo o proglasitvi 
mrtvim.
Okrožno Sodišče v Mariboru, odd. III., 

d n e  17. avgusta 1935.
$

Os 3 /3 5 -5  2318
Oglas.

Sresko sodišče v K am niku s tem na­
znanja, da je s sklepom okrožnega sodi­
šča v Ljubljani, z dne 17. VII. 1935, opr. 
št. I II  R 17/35—3, nad Hubadom Jan e­
zom, posestnikom v Vescah št. 11, za­
rad i bebavosti izrečeni prek lic  razve­
ljavljen.

Skrbnik K ušar Jakob, posestnik v Ve­
scah št. 2, se razreši poslov tega sk rb ­
stva.

Sresko sodišče v Kamniku, odd. I.,
dne 20. avgusta 1935.

*

Opr. štev. I 949/34-12  2304

Dražbeni oklic.
Dne 24. septem bra 1935 ob 10. uri bo 

pri podpisanem  sodišču v sobi štev. 18 
dražba neprem ičnin (travnikov in njiv) 
zem ljiška knjiga: Kupšinci, H vi. štev. 
114; 5/2136-ink vi. štev. 75.

Cenilna vrednost: Din 3267.50.
Najm anjši ponudek: Din 2180.33.
Pravice, ki bi ne pripuščale dražbe, 

je  prig lasiti sodišču najpozneje pri draž- 
benem  naroku pred začetkom dražbe, 
sicer bi se ne mogle več uveljavljati 
glede neprem ičnin v škodo zdražitelja, 
ki je  ravnal v dobri veri.

V ostalem  se opozarja na dražbeni 
oklic, k i je  nab it na uradni deski tega 
sodišča.

Sresko sodišče v Murski Soboti, 
odd. IV., 

dne  31. ju lija  1935.

Opr. štev. I  277/35—7 2305

Dražbeni oklic.
Dine 26. septem bra 1935 bo ob 10. uri 

pni podpisanem  sodišču v sobi štev. 18 
dražba neprem ičnin (njivi):

Zem ljiška knjiga Cernelavci, vi. št. 85, 
Veščica, vi. št. 102.

Cenilna vrednost: Din 23.512.
Najmanjši ponudek: Din 15.674.66.
Pravice, ki bi ne pripuščale dražbe, 

je p rig lasiti sodišču najpozneje pri draž- 
benem  naroku pred začetkom dražbe, 
sicer bi se ne mogle več uveljavljati 
glede neprem ičnin v škodo zdražitelja, 
ki je ravnal v dobri veri.

V ostalem se opozarja na dražbeni 
oklic, ki je nabit na uradn i deski tega 
sodišča.

Sresko sodišče v Murski Soboti, 
odd. IV.,

dne 31. ju lija 1935.

V I 4990/34-17 2322

Dražbeni oklic.
D n e  27. s e p t e m b r a  1935 o b d e- 

v e t i h  bo p ri podpisanem  sodišču v 
sobi št. 16 dražba neprem ičnin  (ena 
parcela-njiva, njiva in pašnik, hiša št. 69 
v Savljah t  dvoriščem in njivo): zem lji­
ška knjiga k. o. Ježica, vi. št. 672, 705, 
675.

Cenilna vrednost: Din 109.512'50.
P ritik lin  ni.
Najm anjši ponudek: Din 73.009-—.
V arščina znaša Din 10.952'—.
Pravice, ki bi ne pripuščale dražbe, 

je prig lasiti sodišču najpozneje pri draž- 
benem  naroku pred začetkom dražbe, 
sicer bi se ne mogle več uveljavljati 
glede neprem ičnin  v škodo zdražitelja, 
ki je  ravnal v dobri veri.

V ostalem  se opozarja na dražbeni 
oklic, ki je nabit na uradni deski tega 
sodišča.

Sresko sodišče v Ljubljani, 
dne 5. avgusta 1935.

IV 1 171/35-8. ‘ 2246

Dražbeni oklic.
D n e 2 7. s e p t e m b r a 1 9 3 5 o b  

e n a j s t i h  bo p ri podpisanem  sodišču 
v sobi št. 27 dražba neprem ičnin: zem­
ljiška knjiga Polički vrh, vi. št. 37.

Cenilna vrednost: Din 24.116'—.
V rednost p ritik line : Din 780'—, ki je 

zgoraj že upoštevana.
Najmanjši ponudek: Din 16.078 —.
Pravice, ki bi ne pripuščale dražbe, 

je prig lasiti sodišču najpozneje pri draž- 
benem naroku pred začetkom dražbe, 
sicer bi se ne mogle več uveljavljati gle­
de neprem ičnin v škodo zdražitelja, ki 
je ravnal v dobri veri.

V ostalem se opozarja na dražbeni 
oklic, k i je nabit na uradni deski tega 
sodišča.

Sresko sodišče v M ariboru, 
dne 5. avgusta 1935.

VI 416 /35-7 . 2201

Dražbeni oklic.
D n e  27 . s e p t e m b r a  1 9 3 5  o b  

d e v e t i h  bo p r i  podpisanem  sodišču

v sobi št. 16 dražba neprem ičnin  (hiša 
št. 18. v Kavškovi ulici z gospodarskim i 
poslopji, ograjo in vrtom ): zem ljiška
knjiga k. o. Sp. Šiška, vi. št. 300.

Cenilna vrednost: Din 287.325-—.
P ritik lin  ni.
Najmanjši ponudek: Din 191.550'—.
Varščina: Din 28.732*50.
Pravice, ki bi ne  pripuščale dražbe, 

je p rig lasiti sodišču najpozneje pri draž- 
benem naroku pred začetkom dražbe, 
sicer bi se ne mogle več uveljavljati 
glede neprem ičnin v škodo zdražitelja, 
ki je ravnal v dobri ver i.

V ostalem se opozarja na dražbeni 
oklic, ki je nabit na uradni deski tega 
sodišča.

Sresko sodišče v Ljubljani, 
dne 25. ju lija  1935.

*

IV I 958/35—12. 2247

Dražbeni oklic.
D n e  2 7. s e p t e m b r  a 1 9 3 5  o b  

d e v e t i h  bo p ri podpisanem  sodišču 
v sobi št. 27 dražba neprem ičnin: zem­
ljiška knjiga Sp. Jakobski dol, 'A vi.. 
št. 57.

Cenilna vrednost: Din 17.26370.
Najm anjši ponudek: Din 11.510'—.
Pravice, ki bi n© pripuščale dražbe, 

je priglasiti sodišču najpozneje pri draž- 
benem  naroku pred začetkom dražbe, 
sicer bi se ne mogle več uveljavljati 
glede neprem ičnin v škodo zdražitelja, 
ki je ravnal v dobri veri.

V ostalem se opozarja na dražbeni 
oklic, ki je nabit na uradni deski tega 
sodišča.

Sresko sodišče v Mariboru, 
dne 31. ju lija 1935.

*
I 895/34. 1787

Dražbeni oklic.
D n e 2 7. s e p t e m b r  a 1 9 3 5 d o ­

p o l d n e  o b  d e v e t i h  bo pri podpi­
sanem sodišču v sobi št. 10 dražba ne­
prem ičnin: zem ljiška knjiga Sv. Jošt, vi. 
št. 79.

Cenilna vrednost: Din 51.259'—.
V rednost p ritik line: Din 2.165 —.
Najmanjši ponudek: Din 34.172-76.
Pravice, ki bi ne pripuščale dražbe, 

je priglasiti sodišču najpozneje pri druž­
benem naroku pred začetkom dražbe, 
sicer bi se ne mogle več uveljavljati 
glede neprem ičnin v škodo zdražitelja, 
ki je ravnal v dobri veri.

V ostalem se opozarja na dražbeni 
oklic, ki je nabit na uradni deski tega 
sodišča.

Sresko sodišče v Celju, odd. VI., 
dne 18. jun ija  1935.

*

IV I 1561/35-8. 2276

Dražbeni oklic.
D n e 2 7. s e p t e m b r a 1 9  3 5 o b  

p o l  d e s e t i h  bo p ri podpisanem  so­
dišču v sobi št. 27 dražba neprem ičnin: 
zem ljiška knjiga Trčova, vi. št. 86.

Cenilna vrednost; D in 82.208'—.



štev; 68. Stran 347.

V rednost p ritik line : Din 11.735'—, ki 
je zgoraj že upoštevana.

Najmanjši ponudek: Din 54.806'—.
Pravice, ki bi ne pripuščale dražbe, 

je priglasiti sodišču najpozneje pri 
dražbenem  naroku pred začetkom draž­
be, sicer bi se ne mogle več uveljavljati 
glede neprem ičnin v škodo zdražitelja, 
ki je  ravnal v dobri veri.

V ostalem se opozarja na dražbeni 
oklic, ki je nabit na uradni deski tega 
sodišča.

Sresko sodišče v M ariboru, 
dne 31. julija 1035.

*
I 549/35/6 2252

Dražbeni oklic.
Dne 28. septem bra 1935 ob 10. uri bo 

pri podpisanem  sodišču v sobi št. 6 
dražba neprem ičnin: hiša z vrtom, zem­
ljiška knjiga Kranj, vi. st. 81.

Cenilna vrednost: Din 45.000.
Najm anjši ponudek: Din 40.000.
Pravice, ki bi ue pripuščale dražbe, 

je priglasiti sodišču najpozneje pri d raž­
benem  naroku pred začetkom dražbe, 
sicer bi se ne mogle več uveljavljati 
glede neprem ičnin v škodo zdražitelja 
ki je  ravnal v dobri veri.

V ostalem  se opozarja na dražbeni 
oklic, ki je nabit na uradni deski tega 
sodišča.

Sresko Sodišče v Kranju,
due 5. avgusta 1935.

*
I 630/85/9 2251

Dražbeni oklic.
Dne 28. septem bra 1935 ob 9. uri bo 

pri podpisanem  sodišču v sobi štev. 5 
dražba neprem ičnin (pare. št. 113, hiša, 
in pare. št. 112, v rt): zem ljiška knjiga 
S trahinj, vi. št. 154.

Cenilna vrednost: Din 19.000.
Najmanjši ponudek: Din 12.667.
Pravice, ki bi ne pripuščale dražbe, 

je priglasiti sodišču najpozneje pri druž­
benem  naroku pred začetkom dražbe, 
sicer bi se ne mogle več uveljavljati gle­
de  neprem ičnin v škodo zdražitelja, ki 
je  ravnal v dobri veri.

V ostalem  se opozarja na dražbeni 
oklic, ki je nabit na uradni deski tega 
sodišča.

Sresko sodišče v K ranju, 
dne 5. avgusta 1935-

•j*
J 253/35—7 2228

Dražbeni oklic.
D ne 30. septem bra 1935 dopoldne ob

11. uri bo pri podpisanem sodišču v 
sobi št. 2 dražba neprem ičnin: zem ljiška 
knjiga Bukovica, vi. št. 70.

Cenilna vrednost: Din 9.501.
Najm anjši ponudek; Din 6.374.
V arščina: Din 950.10.
Pravice, ki b i ne pripuščale dražbe, 

je  p rig lasiti sodišču najpozneje pri druž­
benem  naroku pred začetkom dražbe, 
s icer b i se ne mogle več uveljavljati 
glede neprem ičnin  v škodo zdražitelja, 
ki je  ravnal v dobri veri.

V ostalem  se opozarja na dražbeni 
oklic, ki je nabit na uradni deski tega
sodišča.

Sresko sodišče v šk . Loki, odd. 1.,
dne 27. ju lija  1935.

1 3 7 0 /3 5 -9  2230

Dražbeni oklic.
Dne 30. sep tem bra 1935 dopoldne ob

9. uri bo pri podpisanem  sodišču v sobi 
štev. 2 d ražba neprem ičnin: zemljiška 
knjiga Dobje, vi. št. 171.

Cenilna vrednost: Din 111.100.—
V rednost p ritik lino : Din 600'—.
Najmanjši ponudek: Din 55.550.—.
V arščina: Din 11.110.—.
Pravice, ki bi ue pripuščale dražbe, 

je p rig lasiti sodišču najpozneje pri draž­
benem naroku pred začetkom dražbe, 
sicer bi se ne mogle več uveljavljati 
glede neprem ičnin v škodo zdražitelja, 
ki je ravnal v dobri veri

V ostalem se opozarja na dražbeni 
oklic, ki je nabit na uradni deski tega 
sodišča.

Sresko sodišče v gk. Loki, odd. I.,
d ne  5. avgusta 1935.

Vpisi v zadružni register.
V p i s a l a  s e  j e  n a s t o p n a  

z a d r u g a :
766.

Sedež: Črnomelj.
Dan vpisa: 13. avgusta 1935.
Besedile: Produktivna čevljarska za­

druga v Črnomlju, registrovana zadruga 
z omejeno zavezo.

Obrat lin predm et: Namen zadruge je 
pospeševati gospodarstvo svojih članov 
s tem, da:

1. za svoje člane skupno nakupuje  si­
rovi ne, orodje in sploh vse potrebščine 
za čevljarski obrt ter jih svojim članom 
predaja;

2. da po potrebi oskrbi za svoje čla­
ne skupno delavnico;

3. skrbi za vnovčevanje čevljarskih 
izdelkov svojih članov;

4. skrbi za strokovni pouk med svo­
jimi člani in sploh uporablja zakonito 
dopuščena sredstva za dosego svojega 
nam ena.

Opravilni delež znaša 1000 Din. Vsak 
zadružnik jamči s svojim opravilnim  de­
ležem in pa še  z njegovim enkratnim
zneskom.

Razglasila v im enu zadruge izhajajo 
pod zadružno tvrdko in se podpisujejo 
po dveh udih načelstva. Objavljajo se 
na razglasni deski v uradnem  prostoru 
zadruge.

Načelstvo sestoji iz petih zadružnikov. 
Člani načelstva so:

Jerm an  Stanko, čevljar v Črnomlju 
šl. 138,

Rajrner F ranc mlajši, čevljar v Črnom­
lju Št. 163,

Schvveiger Martin, čevljar v Loki št. 
41 pri Črnomlju,

Plut Ivan, čevljar v Kočevju št. 13 pri 
Črnomlju,

Grahek Ivan, čevljar v Kočevju št. 6 
p ri Črnomlju.

Pravico zastopati zadrugo' ima načel­
stvo v sm islu zakona z dne  9. ap rila  
1873, drž. zak. 70, in podpisuje v im enu 
zadruge na ta način, da se podpišeta po 
dva člana pod zadružno tvrdko.
O k r o ž n o  k o t  t r g .  s o d i š č e  v Novem m e s t u ,  

o d d .  I I . ,  
dne 13. avgusta 1935.

Zadr. IV  82/1

I z b r i s a l a  s e  j e  n a s t o p n a  
z a d r u g a :

767.
Sedež: Celje.
Dan izbrisa: 17. ju lija  1935.
Besedilo: I .  c e l j s k a  m i z a r s k a  z a d r u g a .  
O bratni p redm et: Namen podjetja je, 

pospeševati gospodarsko korist zadruž­
nikov z iz- rševanjem  m izarskega obrta: 
s stavbnim  m izarstvom , z izdelovanjem  
pohištva in vseh izdelkov, ki spadajo « 
m izarsko stroko.

Z aradi razdružitve in likvidacije. 
Okrožno kot trg. sodišče v Celju, 

odd. L, 
dne 17. ju lija  1935.
Zadr. III. 198/18.

Konkurzni razglasi
768.
S t. 20/35—2 2325

Konkurzni oklic.
Razglasitev konkurza o im ovini Rav­

nikarja  Josipa, trgovca v Ljubljani, Po­
gačarjev trg  št 5, registrovanega pod fir­
mo R avnikar Josip, trgovec z m ešanim  
blagom v Ljubljani.

Konkurzni sodnik: g. Avsec Anion, 
sodnik okrožnega sodišča v Ljubljani.

U pravnik m ase: dr. Švigelj Anton, od­
vetnik v Ljubljani.

Prvi zbor upnikov pri imenovanem  
sodišču, soba št. 140, dne 30. avgusta 
1935 ob pol devetih.

Oglasitveni rok do 25. sep tem bra  1935. 
Ugotovitveni narok  pri im enovanem  so­
dišču dne 27. sep tem bra 1935 ob de­
vetih.

Okrožno sodišče v Ljubljani, odd. III.,
dne 16. avgusta 1935.

Razglasi raznih uradov 
in oblastev

Štev. 1991/2. 2312—3—1

Razglas o licitaciji.
K er prva licitacija ni v celoti uspela, 

razpisuje tehnični razdelek v Ljubljani 
z« dobavo novega motornega kolesa s 
prikolico za cestno nadzorstvo v Ribnici

II. javno pismeno licitacijo 
na dan 12. septembra 1935 ob 10. uri 
dopoldne v sobi št. 55 tehničnega raz­
delka v L jubljani (šen tp e te rsk a  vojaš­
nica) z istim i pogoji, ki so veljali za p r­
vo licitacijo, razglašeno v prilogi k 62. 
kosu Službenega lista z dne 3. avgu­
sta 1935.
Tehnični razdelek pri sreskem načelstv* 

v Ljubljani, dne 21. avgusta 1935.
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Razglas
o drugi pismeni ponudbeni licitaciji za 
oddajo vzdrževalnih gradenj in del na 
državnih cestah št. 17 in 17 v območju 
tehničnega razdelka v Mariboru v skraj­
šanem roku, in sicer:

a) na drž. cesti št. 17 v skupnem  pro­
računskem  znesku Din 44.360'—,

b) na drž. cesti št. 47 v skupnem  pro­
računskem  znesku Din 26.200'—.

Licitacija bo v soboto, dne 7. septem­
bra 1935 ob 11. uri dopoldne v pisarni 
tehničnega razdelka pri sreskem načel­
stvu v Mariboru, soba št. 51.

N atančnejši razglas glej v »Službe­
nem  listu  D ravske banovine« št. 61 z 
dne 31. ju lija  1935. Vsa potrebna po­
jasnila  se dobivajo p ri tehničnem  raz­
delku v M ariboru.

Sresko načelstvo Maribor levi breg, 
tehnični razdelek, 

dne 22. avgusta 1935.
$

Štev. 3633/35 2307
Razpis.

Občina Ježica razkisuje pragm atično 
m esto občinskega pomožnega delovodje, 
kii bo vodil tudi b lagajniške posle. — 
Izobrazba: srednješolska a li njej enaka 
strokovna izobrazba z izpitom. Varščina 
5000 dinarjev. Plača po odobrenem  sta- 
tutu.

Pravilno kolkovane prošnje, oprem lje­
ne z listinam i po čl. 7. in  8. u redbe o 
občinskih uslužbencih, je  vložiti tekom 
30 dni po objavi tega razpisa v »Služ­
benem  listu> pri podpisani občini. — 
Prosilci z večletno občinsko prakso im a­
jo prednost.

Občina Ježica,
dne 19. avgusta 1935.

*
2326

Oglas o javnoj usmenoj licita­
ciji za prodaju državnog zem- 

ljišta  u Ljubljani.
Dravska linansijska direkcija u Ljub­

ljani razpisuje na osnovu čl. 86—98 za­
kona o drž. računovodstvu javnu usme- 
nu licitaciju za prodaju drž. zemljišta n 
Ljubljani parcela br. 256/3 u površini 
od 197 ma i parcela br. 98/2 u površini 
od 730 mJ zomlj. knjiž. uložaka br. 247 
k. o. Poljansko predmestje.

Licitacija če se vršiti na dan 27. sep­
tembra t. g. 11 časova prepodile u zgra­
di finansijske direkcije soba br. 30.

Kaucija od 5°/o od procenjene vred­
nosti m ora se položiti na blagajni naj- 
kasnije  na dan licitacije do 10 časova 
pred  podne.

Početna cena je 100.000— Din.
Obaveštenje o uslovima prodaje mogu 

se dobiti svakog radnog dana od 10.—12. 
časova u sobi br. 20.
Br. 186/6—V I—1935 — od Dravske li- 
nansijske direkcije u Ljubljani, 22. au- 

gusta 1935.

Štev. RU 180/28-116 2301
A grarni prim er: Lendava.

Razglas
o uveljavljenju skupnih ali m enjalnih 

pravic do uživanja skupnih zemljišč.
V sm islu razglasa kom isije za ag rar­

ne operacije v L jubljani od 17. m arca 
1931, št. RU 2106/31, je glede skupnih 
zemljišč, vpisanih pod vi. št. 1243, k. o. 
Dolnja Lendava, uvedeno agrarno  po­
stopanje.

Na osnovi § 69. zak. z d n e  26. maja 
1909, štaj. dež. zak. št. 44, dn po odred­
bi kom isije za ag rarne  operacije  od 27. 
ju lija 1935, št. E. r. 2106/35, se pozivajo 
osebe, ki sicer še niso soudeležene, pa 
si vendar iz kakršnegakoli pravnega 
naslova laste  skupne ali m enjalne p ra­
vice do uživanja skupnih zemljišč, da 
ta  svoj zahtevek, sklicuje se  na ta raz­
glas, uveljavijo pri rednem  sodišču v 
devetdesetih  dneh, ker bi sicer izgubile 
pravico do njega.

V Ljubljani, dne 2. avgusta 1935.
Kom isar za agrarne operacije II 

v Ljubljani.

Razne objave
2328

Objava.
Podpisana sem izgubila letno izpriče­

valo II. razreda drž. realne gim nazije' v 
P tu ju  za šolsko leto 1934./35., te r ga 
proglašam  za neveljavno.

Beranič Marija s. r., 
učenka II. razr. drž. real. gim nazije

v Ptuju.

*
2320

Objava.
Izgubil sem prom etno knjižico na ime: 

Ludvik Genzker, pekovski m ojster v 
M ariboru, evidenčna številka tablice 
9125, ki jo proglašam  za neveljavno.

Genzker Ludvik s. r.
M aribor, M erska cesta 23.

*
2313

Objava.
Izgubil sem dovolilo za zaposlitev v 

kraljevini Jugoslaviji, izdano od kr. 
banske uprave v L jubljani z dne 8. m ar­
ca 1932, VI. No. 6593/1, na ime: Kenda 
Ignacij.

Proglašam  ga za ueveljavno.
Kenda Ignacij s. r.

*
2306

Objava.
Izgubila sem poselsko knjižico, ki mi 

jo je  izdala bivša občina Veliki Dolenci

dne 2. februarja 1928 pod št. 4/28.
Proglašam  jo za neveljavno.

Kozo T erezija s. r., 
delavka.

*
2317

Objava.
Izgubil sem šolsko izpričevalo drž. 

deške m eščanske šole v M ariboru, k a te ­
ro sem absolviral 1. 1926., in ga progla­
šam za neveljavno.

Erih Ogrizek, s. r., hotelir,
Rogaška S latina štev. 9.

*
2315

Objava.
Izgubil sem završno izpričevalo IV. 

razreda deške m eščanske šole v M ari­
boru iz šolskega le ta  1932./33., glaseče 
se na im e Srečko Sušnik. Proglašam  ga 
za neveljavno.

Sušnik Srečko s. r.
M aribor, Kopališka ulica 17.

*
2327

Objava.
Izgubil sem šofersko legitim acijo na 

im e: Zupan Boris iz Ljubljane. Progla­
šam jo za ueveljavno.

Inž. Zupan Boris s. r.

*
2303

Obrtna banka v Ljubljani
Čista bilanca z dne 31. decem bra 1934.
A k t i v a :  Gotovina Din 134.087.65, 

valute Din 5.267.75, m enice Din 570.930, 
vrednostni papirji Din 219.508.10, pred- 
jem i na vredn. pap irje  Din 300.270.50, 
dolžniki Din 6,065.817.21, reaiitete Din 
178.148.92, inventar Din 93.048.48. p re­
hodna aktiva Din 62.978.85, dolžniki za 
prevzete garancije Din 1,609.272.80.

P a s i v a :  D elniška glavnica dinarjev
400.000.—, vloge Din 6,050.697.65, u p ­
niki Din 645.953.20, reeskom pt dinarjev 
494.500.—, prehod, pasiva Din 7.167.08, 
čisti dobiček s prenosom iz leta 1933. 
Din 31.739.53, upniki za prevzete garan­
cije Din 1,609.272.80.

Račun izgube in dobička z dne 31. de­
cem bra 1934.

I z d a t k i :  Obresti reeskom ptne, vlog 
na knjižice in tek. računov ter ostale 
Din 449.431.89. upravni stroški Din 
69.368.15, plače Din 222.059.70, davki in 
takse Din 26.873.—, odpisi dinarjev  
117.485.05, čisti dobiček Din 31.739.53.

P r e j e m k i :  Prenos dobička iz leta
1933. Din 5.766.06, obresti vredn. pa­
pirjev, menic in ostalih računov Din 
819.046.08, iznos bančnih poslov d in a r­
jev 92.145.18.

Upravni svel.

— — — — — — — — i n ■■■. n— — — — — — — — —
Izdaja kraljevska banska uprava Dravske banovine. Urednik: Pohar Robert v Ljubljani. 

Tisku in zalaga Tiskarna Merkur v Ljubljani, njen predstavnik: 0. Mihalek v Ljubljani,


